
1/64 

Zápis z jednání č. 3/2024 Rady Středočeského kraje ze dne 18. 1. 2024       
 
 
Náměstci hejtmanky: Ing. Pavlík Pavel, Mgr. Kašpar Michael, Ing. Bc. Snížek Jiří 

Členové rady: PhDr. Ing. Mgr. Bendl Karel, MBA, LL. M., Mgr. Hrabánek Martin,  

Mgr. Švenda Václav, Mgr. Skopalíková Jana, Lesák Libor, Mgr. Borecký Petr 

Ředitel KÚ: Mgr. Louška Jan 

Vedoucí org. oddělení: Strnadová Dagmar, MBA 

Tiskové oddělení: Ing. Žídková Zuzana 

Hosté 

  

Ing. Zmuda Tomáš – předseda Komise pro ICT a digitalizaci  

 

Omluveni: Mgr. Pecková Petra, Mgr. Vácha Milan  

 

Program: 
1. Volba ověřovatelů zápisu  0044(2024) 

2. Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady Středočeského kraje  0045(2024) 

3. Schválení programu  0046(2024) 

4. Rozpočtové opatření č. 008/25/2024 - převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 25 - Bezpečnost a prevence z roku 2023 do rozpočtu roku 

2024  

0082(2024) 

5. Uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě na poskytování služeb – Zajištění strážní  

a recepční služby v budově Krajského úřadu Středočeského kraje  

0134(2024) 

6. Žádost obce Tetín o prodloužení termínu realizace projektu v rámci poskytnuté 

dotace ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 2022  

0183(2024) 

7. Schválení použití fondu investic Zdravotnické záchranné služby Středočeského 

kraje, příspěvkové organizace, na akci „Vozidla v systému rendez vous  

s rozšířenou výbavou 2024 (3 ks)“  

0148(2024) 

8. Dětské centrum Milovice, příspěvková organizace - změna „Odpisového plánu 

dlouhodobého majetku na rok 2023“  

0206(2024) 

9. Zdravotnické příspěvkové organizace - změna závazných ukazatelů r. 2023  0218(2024) 

10. Schválení uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě v obci Kladno  0216(2024) 

11. Příprava Studie proveditelnosti jako podkladu k žádosti výzvy IROP 80  

pro Středočeský kraj (SČK) – Zavedení krajské XDS afinitní domény  

0182(2024) 

12. Rozpočtová úprava č. 036/08/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23  

– Ostatní, na předfinancování a kofinancování projektů z EU/EHP na financování 

projektu "Zajištění činnosti Regionální stálé konference pro území Středočeského 

kraje 2024 - 2025"  

0192(2024) 

13. Rozpočtové opatření č. 018/09/2024 - převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 09 - Evropská integrace, v rámci projektu OPŽP z roku 2023 

do rozpočtu roku 2024  

0143(2024) 

14. Rozpočtové opatření č. 022/09/2024 - převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 09 - Evropská integrace, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024  

0211(2024) 

15. Rozpočtová úprava č. 030/23/2024 - převod finančních prostředků z Kapitoly 23 

– Ostatní, Rezerva Středočeského kraje, na úhradu kompenzačního příspěvku  

za poskytnutí nouzového ubytování příspěvkovými organizacemi Středočeského 

kraje  

0196(2024) 

16. Rozpočtová úprava č. 039/09/2024 - převod finančních prostředků v rámci výdajů 

rozpočtu Středočeského kraje Kapitoly 09 – Evropská integrace, související 

s vypořádáním projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“  

0219(2024) 

17. Rozpočtová úprava č. 017/04/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 0147(2024) 



2/64 

– Ostatní, prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z národních 

zdrojů, do Kapitoly 04 – Doprava, poskytnutí investičního příspěvku PO KSÚS  

18. „II/121 Heřmaničky – obchvat“ – uzavření Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě  

S-2712/DOP/2017  

0101(2024) 

19. Souhlas s uzavřením smlouvy na nadlimitní veřejnou zakázku v otevřeném řízení 

na služby s názvem „Areál ředitelství a cestmistrovství Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, p.o - PD"  

0142(2024) 

20. Hořovice obchvat - pověření PO KSÚS k podpisu smlouvy u pozemků  

bez vyznačeného práva hospodaření  

0185(2024) 

21. Schválení projektového záměru akce III/0082 Kozomín, průtah  0156(2024) 

22. Schválení projektového záměru akce III/2451 Nový Vestec, rekonstrukce  0150(2024) 

23. Schválení projektového záměru akce III/2451 Káraný  0160(2024) 

24. Schválení projektového záměru akce III/2733 Kokořín  0162(2024) 

25. Žádost o souhlas RK s vyhlášením veřejné zakázky podlimitní pro uzavření 

servisní smlouvy o údržbě, servisu a rozvoji IS CROSEUS  

0151(2024) 

26. Informace o zániku Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci  

„II/335 Uhlířské Janovice – Staňkovice, rekonstrukce vozovky a odstranění bodové 

závady PD“ 

0073(2024) 

27. Rozpočtové opatření č. 014/26/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 26 – Veřejná mobilita, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024  

0154(2024) 

28. Rozpočtové opatření č. 019/26/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 26 – Veřejná mobilita, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024  

0202(2024) 

29. Rozpočtová úprava č. 020/26/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 

- Ostatní, z prostředků na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP  

do rozpočtu Kapitoly 26 – Veřejná mobilita  

0163(2024) 

30. Rozpočtová úprava č. 011/17/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 

- Ostatní, na úhradu nákladů projektu „Snížení energetické náročnosti objektu 

Domov Domino“ v rámci programu OPŽP  

0209(2024) 

31. Rozpočtová úprava č. 026/17/2024 – převod finančních prostředků  

na kofinancování projektu „Zvýšení kapacity domova se zvláštním režimem  

v Domově seniorů Nové Strašecí“ v rámci programu MPSV ČR Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny  

0214(2024) 

32. Rozdělení dotace na poskytování sociálních služeb v roce 2024  0097(2024) 

33. Rozdělení dotace z Dotačního programu Středočeského kraje k poskytnutí finanční 

podpory v rámci projektu „Podpora vybraných druhů sociálních služeb  

ve Středočeském kraji IV“ na roky 2024 a 2025, financovaného z OPZ+  

0221(2024) 

34. Čerpání fondu investic příspěvkových organizací Středočeského kraje v sociální 

oblasti  

0178(2024) 

35. Převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic a čerpání fondu investic 

příspěvkové organizace Středočeského kraje v sociální oblasti  

0179(2024) 

36. „Elektrická požární signalizace v areálu DPL Smečno“ odsouhlasení Změnových 

listů č. 1, 2, a 3 a návrhu Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě v souladu se zákonem  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

0167(2024) 

37. Změna závazného ukazatele rozpočtu příspěvkové organizace v sociální oblasti  

za rok 2023  

0139(2024) 

38. Středočeský Humanitární fond 2023 - sociální oblast – návrh na prodloužení 

termínu ukončení realizace Akce/Projektu a předložení vyúčtování  

0174(2024) 

39. Souhlas s opětovným vyhlášením veřejné zakázky v nadlimitním otevřeném řízení 

na služby na akci: „Zajištění obědů“  

0076(2024) 

40. Úprava platu ředitele příspěvkové organizace v sociální oblasti  0217(2024) 

41. Bezúplatný převod a bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Spomyšl  0010(2024) 

42. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Starý Knín  0161(2024) 

43. Prodej pozemku v k. ú. Rosovice  0191(2024) 

44. Souhlas s umístěním stavby a budoucí bezúplatný převod části pozemku  0190(2024) 



3/64 

v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou  

45. Schválení pronájmu na dobu neurčitou v k. ú. Unhošť  0208(2024) 

46. Zrušení věcného břemene – Josef Šťastný  0152(2024) 

47. Zveřejnění záměru prodeje části areálu bývalé střední školy v k. ú. Středokluky  0159(2024) 

48. Rozpočtové opatření č. 027/10/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků kapitoly 10 – Životní prostředí a zemědělství z roku 2023 do rozpočtu 

roku 2024  

0229(2024) 

49. Žádost o individuální dotaci na projekt Provoz Nábytkové banky Středočeského 

kraje, z. s., na období prosinec 2023 - únor 2024, pro plnění cílů stanovených  

v Aktualizaci Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje pro období 

2016 – 2025  

0222(2024) 

50. Vydání vyjádření kraje jako územně samosprávného celku – posouzení vlivů  

na životní prostředí: Recyklační centrum Dolní Beřkovice – oznámení záměru  

0224(2024) 

51. Žádost obce Dolní Kralovice o prodloužení termínu realizace projektu podle 

Programu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu  

0106(2024) 

52. Rozpočtové opatření č. 023/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu Kapitoly 06 – Kultura 

a památková péče, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024  

0189(2024) 

53. Rozpočtové opatření č. 024/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, z roku 2023 do rozpočtu roku 

2024  

0194(2024) 

54. Změna použití účelových provozních příspěvků poskytnutých příspěvkovým 

organizacím z oblasti kultury na rok 2023 v roce 2024  

0239(2024) 

55. Souhlas s uzavřením smlouvy na stavební práce zadané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na akci "Rekonstrukce historického hospodářského stavení  

a revitalizace zahrady v Dolní Krupé - I. fáze: rekonstrukce hospodářské budovy  

v areálu fary v Dolní Krupé"  

0186(2024) 

56. Schválení projektových záměrů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

spolufinancovaných MK ČR a NPO  

0181(2024) 

57. Rozpočtové opatření č. 020/05/2024 – převod nevyčerpaných účelově vázaných 

finančních prostředků Kapitoly 05 – Školství, v rámci projektů IROP a OPŽP  

z roku 2023 do rozpočtu roku 2024  

0155(2024) 

58. Rozpis dotace na přímé neinvestiční výdaje pro školy a školská zařízení zřizované 

Středočeským krajem a obcemi (popř. svazky obcí) Středočeského kraje  

za rok 2023  

0126(2024) 

59. Návrh rozpisu rozpočtu přímých neinvestičních výdajů hrazených ze státního 

rozpočtu školám a školským zařízením zřizovaným Středočeským krajem a obcemi 

Středočeského kraje na rok 2024  

0125(2024) 

60. Úprava závazného ukazatele příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským 

krajem – Kapitola 05 – Školství  

0193(2024) 

61. Předfinancování projektů Obchodní akademie a Vyšší odborné školy, Příbram I, 

Na Příkopech 104 v rámci programu V4 Gen Mini-Grant  

0140(2024) 

62. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s názvem: „Stavební úpravy objektu dílen“  

0138(2024) 

63. Souhlas s vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s názvem: „Vytvoření komplexu slaboproudých laboratoří  

a modernizace dílen II na VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná Hora – stavba"  

0153(2024) 

64. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s názvem: „Přístavba budovy školy SOŠ a SOU Kladno"  

0158(2024) 

65. Souhlas s vyhlášením nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení  

s názvem: „Junior centrum kybernetické bezpečnosti“  

0175(2024) 

66. Souhlas s přijetím věcného daru do vlastnictví příspěvkové organizace zřízené 

Středočeským krajem  

0195(2024) 



4/64 

67. Změna plánu účetních odpisů škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským 

krajem za rok 2023  

0149(2024) 

68. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským 

krajem  

0176(2024) 

69. Změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení  0213(2024) 

70. Středočeský Fond obnovy venkova - obec Středokluky - prodloužení termínu 

ukončení realizace projektu  

0215(2024) 

71. Zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby vyhlášené v otevřeném řízení  

s názvem: „Realizace a zajištění provozu informačního systému pro správu 

finanční podpory Středočeského kraje“  

0235(2024) 

72. Uzavření smlouvy na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení  

s názvem: „Nástavba budovy Gymnázia Hostivice“  

0180(2024) 

73. Souhlas s prodejem objektu „Hájenka Na Stráži“ v Černošicích do vlastnictví paní 

Ireny Delave  

0053(2024) 

74. Různé  

Jednání Valné hromady. 

 

1. Volba ověřovatelů zápisu 

Tisk č. 0044(2024) 

 

USNESENÍ č. 001-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

jako ověřovatele zápisu náměstka hejtmanky Ing. Bc. Jiřího Snížka a radního PhDr. Ing. Mgr. Karla 

Bendla, MBA, LL.M. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

2. Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady Středočeského kraje 

Tisk č. 0045(2024) 

 

USNESENÍ č. 002-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o kontrole plnění úkolů z usnesení Rady Středočeského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO   

 

3. Schválení programu 

Tisk č. 0046(2024) 

 

USNESENÍ č. 003-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  



5/64 

program jednání Rady Středočeského kraje dne 18. 1. 2024 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

4. Rozpočtové opatření č. 008/25/2024 - převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 25 - Bezpečnost a prevence, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 

Tisk č. 0082(2024) 

 

USNESENÍ č. 004-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 008/25/2024 - převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Kapitoly 

25 - Bezpečnost a prevence, z roku 2023, do rozpočtu Kapitoly 25 - Bezpečnost a prevence, roku 2024, 

ve výši 9 024 000,00 Kč 
 
Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 9 024 000,00 Kč 
 

Část výdaje          

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

úprava Rozpočet po 

úpravě 

Popis 

231 0000 006221 5811 00098045 2500 0000002500
000 

0,00 40 000 000,00 7 524 000,00 47 524 000,00 Kompenzační příspěvek  
- ubytování uprchlíků  

z Ukrajiny 

231 0000 006172 5169 00000252 2500 0000025000

000 

8 526 000,00 8 526 000,00 1 500 000,00 10 026 000,00 Zajištění strážní  

a recepční služby  
v budově KUSK 

 kontrolní 

součet: 

    8 526 000,00 48 526 000,00 9 024 000,00 57 550 000,00  

 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 008/25/2024 do výkazů roku 2024 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Petře Peckové, hejtmance Středočeského kraje, předložit Rozpočtové opatření č. 008/25/2024 

Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 



6/64 

      

Na jednání Rady kraje se dostavili radní Mgr. Martin Hrabánek a radní Mgr. Václav Švenda. 

 

5. Uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě na poskytování služeb – Zajištění strážní a recepční 

služby v budově Krajského úřadu Středočeského kraje 

Tisk č. 0134(2024) 

 

USNESENÍ č. 005-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě na poskytování služeb – Zajištění strážní a recepční služby v budově 

Krajského úřadu Středočeského kraje č. S-2318/OŘÚ/2017, uzavřené se společností ABAS IPS 

Management, s. r. o., se sídlem Českobratrská 692/15, 702 00 Ostrava, jehož předmětem je navýšení  

cen za poskytované služby v souladu s  Nařízením vlády č. 396/2023 Sb., ze dne 13. prosince 2023, 

kterým se mění Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 

o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dále se jedná o navýšení o 1,8 % z důvodu změny zákona  

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, účinným ke dni 1. 1. 2024 a s přihlédnutím k § 1765 odst. 1 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

6. Žádost obce Tetín o prodloužení termínu realizace projektu v rámci poskytnuté dotace  

ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 2022 

Tisk č. 0183(2024) 

 

USNESENÍ č. 006-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-5305/OBŘ/2022 v rámci Tematického zadání Kofinancování 

účelových investičních dotací v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2022 – „Výstavba 

hasičské zbrojnice v obci Tetín“ na prodloužení termínu ukončení realizace akce do 30. 11. 2024 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

7. Schválení použití fondu investic Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, 

příspěvkové organizace, na akci „Vozidla v systému rendez vous s rozšířenou výbavou 2024 

(3 ks)“ 

Tisk č. 0148(2024) 

 

 

USNESENÍ č. 007-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

 



7/64 

I .  s c h v a l u j e  

použití fondu investic Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, příspěvkové organizace,  

v roce 2024 na realizaci akce „Vozidla v systému rendez vous s rozšířenou výbavou 2024 (3 ks)“ ve výši 

13 007 500,00 Kč 

I I .  u k l á d á  

Ing. Pavlu Pavlíkovi, statutárnímu náměstku hejtmanky pro oblast zdravotnictví, předložit výše uvedené 

usnesení na vědomí na jednání Finančního výboru Zastupitelstva SK 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví 

I I I .  u k l á d á  

řediteli Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, příspěvkové organizace, zajistit finanční 

prostředky na výše uvedenou akci ve fondu investic příspěvkové organizace a realizovat usnesení Rady 

kraje dle platných směrnic Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: MUDr. Pavel Rusý, ředitel Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

8. Dětské centrum Milovice, příspěvková organizace- změna „Odpisového plánu dlouhodobého 

majetku na rok 2023“ 

Tisk č. 0206(2024) 

 

USNESENÍ č. 008-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

vnitřní změnu rozpočtu PO na rok 2023 (změna položek) dle přílohy č. 3 k usnesení 

I I .  s c h v a l u j e  

nový „Odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2023“ Dětského centra Milovice, příspěvkové 

organizace, dle přílohy č. 4 k usnesení 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje vzít na vědomí nový „Odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2023“ Dětského centra Milovice, p. o., na rok 2023 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I V .  u k l á d á  

Ing. Pavlu Pavlíkovi, statutárnímu náměstku hejtmanky pro oblast zdravotnictví, předložit na vědomí 

Finančnímu výboru nový „Odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2023“ Dětského centra Milovice, 

p. o., na rok 2023 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví 



8/64 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje informovat ředitelku Dětského centra Milovice, p. o., o přijatém 

usnesení 

Termín: 20. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Simona Dobisová, vedoucí Odboru zdravotnictví 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

9. Zdravotnické příspěvkové organizace - změna závazných ukazatelů r. 2023 

Tisk č. 0218(2024) 

 

USNESENÍ č. 009-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

poskytnutí příspěvku na provoz bez účelového určení zdravotnickým příspěvkovým organizacím na rok 

2023 v celkové výši 93 000,00 Kč formou kompenzačního příspěvku za poskytnutí nouzového ubytování 

osob z Ukrajiny takto: 

Dětské centrum Milovice, p. o. – částka 74 400,00 Kč                

Dětské centrum Kladno, p. o. – částka 18 600,00 Kč 

I I .  s c h v a l u j e  

změnu závazných ukazatelů Dětského centra Milovice, p. o., a Dětského centra Kladno, p. o., na rok 2023 

související s poskytnutou úhradou kompenzačního příspěvku za poskytnutí nouzového ubytování osob  

z Ukrajiny za prosinec 2023 dle souhrnné přílohy č. 1 k usnesení 

I I I .  u k l á d á  

Ing. Pavlu Pavlíkovi, statutárnímu náměstku pro oblast zdravotnictví, předložit toto usnesení na vědomí 

Finančnímu výboru Zastupitelstva SK 

Termín: 15. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje vzít na vědomí toto usnesení Rady kraje 

Termín: 31. 1. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje informovat ředitele zdravotnických příspěvkových organizací  

o přijatém usnesení 

Termín: 31. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Simona Dobisová, vedoucí Odboru zdravotnictví 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      



9/64 

10. Schválení uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě v obci Kladno 

Tisk č. 0216(2024) 

 

USNESENÍ č. 010-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. S-045/75030926/23 mezi Oblastní nemocnicí Kladno, a.s., 

nemocnicí Středočeského kraje, zast. Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva a Markétou 

Fröhlichovou, místopředsedou představenstva, jako pronajímatelem a Zdravotnickou záchrannou službou 

Středočeského kraje, p. o., zast. MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem, jako nájemcem, dle přílohy  

č. 4 usnesení.  

Tímto dodatkem se mění:  

čl. VI. odst. 1 Nájemní smlouvy takto: “Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 

2026“  

a čl. VI. odst. 2 Nájemní smlouvy takto: „Výpovědní doba činí 2 měsíce pro obě smluvní strany a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi“.  

Ostatní ustanovení Nájemní smlouvy zůstávají v platnosti 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje informovat MUDr. Pavla Rusého, ředitele Zdravotnické záchranné 

služby SČK, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

Termín: 15. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Simona Dobisová, vedoucí Odboru zdravotnictví 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

11. Příprava Studie proveditelnosti jako podkladu k žádosti výzvy IROP 80 pro Středočeský 

kraj (SČK) – Zavedení krajské XDS afinitní domény 

Tisk č. 0182(2024) 

 

USNESENÍ č. 011-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

návrh postupu a časového harmonogramu pro přípravu Studie proveditelnosti pro podání žádosti o dotaci 

v rámci vyhlášené výzvy IROP 80 - eHealth - SC 1.1 (ČR) pro Středočeský kraj (SČK) dle přílohy č. 1 

usnesení 

I I .  p o v ě ř u j e  

Oblastní nemocnici Mladá Boleslav, a. s., nemocnici Středočeského kraje, IČO 27256456 zpracováním 

Studie proveditelnosti a předložením žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy IROP 80 - eHealth - SC 

1.1 (ČR) pro Středočeský kraj (SČK) 

I I I .  u k l á d á  

Ing. Pavlu Pavlíkovi, statutárnímu náměstku hejtmanky pro oblast zdravotnictví, informovat Oblastní 

nemocnici Mladá Boleslav, a.s., nemocnici Středočeského kraje, IČO 27256456, o přijatém usnesení 

Termín: 29. 2. 2024 



10/64 

Odpovídá: Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje vzít na vědomí přijaté usnesení 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje vzít na vědomí přijaté usnesení 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Bc. Daniel Rokos, vedoucí Odboru informatiky 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje vzít na vědomí přijaté usnesení 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Vladimír Černý, vedoucí Odboru legislativně právního 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

12. Rozpočtová úprava č. 036/08/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 – Ostatní,  

na předfinancování a kofinancování projektů z EU/EHP na financování projektu "Zajištění 

činnosti Regionální stálé konference pro území Středočeského kraje 2024 - 2025" 

Tisk č. 0192(2024) 

 

USNESENÍ č. 012-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 036/08/2024 - převod finančních prostředků ve výši 1 722 500,00 Kč z Kap. 23 

 - Ostatní, z prostředků na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP a ostatních souvisejících 

výdajů s projekty EU/EHP do Kapitoly 08 - Regionální rozvoj, dle přílohy č. 1 k Tisku č. 0192 (2024). 

Finanční prostředky jsou určeny na předfinancování a kofinancování projektu „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Středočeského kraje 2024 - 2025“, k proplacení mzdových 

nákladů zaměstnanců a dalších výdajů v rámci výše uvedeného projektu 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtovou úpravu č. 036/08/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Ing. Bc. Jiřímu Snížkovi, náměstku hejtmanky pro oblast regionálního rozvoje a územního plánování, 

předložit Rozpočtovou úpravu č. 036/08/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva SK na vědomí 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Bc. Jiří Snížek, náměstek hejtmanky pro oblast regionálního rozvoje a územního 

plánování 



11/64 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

13. Rozpočtové opatření č. 018/09/2024 - převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 09 - Evropská integrace, v rámci projektu OPŽP z roku 2023 

do rozpočtu roku 2024 

Tisk č. 0143(2024) 

 

USNESENÍ č. 013-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 018/09/2024 - převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků  

Kapitoly 09 - Evropská integrace, na financování projektu "Výměna zdrojů tepla na pevná paliva  

ve Středočeském kraji pro nízkopříjmové domácnosti 2" z roku 2023 do roku 2024 ve výši  

142 131 831,98 Kč 

 
Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 142 131 831,98 Kč 

 
Část výdaje: 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Úprava Rozpočet po 
úpravě 

Popis 

231 0088 003713 6371 148515501 000000900 0007475000000 0,00 0,00 132 286 499,19 132 286 499,19 investice  

231 0088 003713 5901 148515016 000000900 0007475000000 0,00 0,00 9 845 332,79 9 845 332,79 neinvestice 

         142 131 831,98 142 131 831,98 celkem 

 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 018/09/2024 do výkazů za rok 

2024 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Kašparovi, náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací, předložit Rozpočtové opatření 

č. 018/09/2024 na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

14. Rozpočtové opatření č. 022/09/2024 - převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 09 - Evropská integrace, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 

Tisk č. 0211(2024) 

 

USNESENÍ č. 014-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

 



12/64 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 022/09/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků projektu 

zajištění provozu a podpory systému ,,půjčky živnostníkům“ a středočeských fondů Kapitoly 09 

– Evropská integrace, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 ve výši 171 608 821,00 Kč 

 
Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 171 608 821,00 Kč 

 

Část výdaje: 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Úprava 

Rozpočet po 

úpravě Popis 

231 0000 6172 5169 000000220 0900 0006208000000 0,00 0,00 1 155 186,00 1 155 186,00 

Zajištění 

provozu a 

podpory 

systému 

,,půjčky 

živnostníkům“ 

231 0000 3612 6341 000000905 0900 0007039000000 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 SFPOB 

231 0000 3612 6341 000000907 0900 0007267000000 0,00 0,00 13 304 000,00 13 304 000,00 SFPOB-dary 

231 0000 3639 5321 000000906 0900 0006634022313 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

SF PAROZ 

Petrovice 

236 0000 6409 6441 000000908 0900 0005211000000 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 FNFZ 

231 0000 3113 6341 000000813 0900 0007228000000 54 000 000,00 54 000 000,00 90 000 000,00 144 000 000,00 

SIF – oblast 

regionálního 

školství 

231 0000 3636 6341 000000812 0900 0006490000000 243 000 000,00 243 000 000,00 42 546 068,00 285 546 068,00 SFOV INV. 

231 0000 3636 5321 000000812 0900 0006490000000 27 000 000,00 27 000 000,00 15 553 567,00 42 553 567,00 SFOV NINV. 

      Celkem: 324 000 000,00  324 000 000,00 

171 608 821,0

0 495 608 821,00  

 

SFPOB – Středočeský Fond na podporu obecního bydlení 

SF PAROZ - Středočeský Fond na podporu participativních rozpočtů obcí a měst 
SIF – Středočeský Infrastrukturní fond 

SFOV - Středočeský Fond obnovy a venkova 2021-2024 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 022/09/2024 do výkazů roku 

2024 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací Mgr. Michaelu Kašparovi předložit Rozpočtové opatření 

č. 022/09/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

15. Rozpočtová úprava č. 030/23/2024 - převod finančních prostředků z Kapitoly 23 – Ostatní, 

Rezerva Středočeského kraje, na úhradu kompenzačního příspěvku za poskytnutí 

nouzového ubytování příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje 

Tisk č. 0196(2024) 

 

USNESENÍ č. 015-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

 



13/64 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 030/23/2024 – převod finančních prostředků ve výši 419 100,00 Kč z Kapitoly 23 

– Ostatní, Rezerva Středočeského kraje, dle přílohy k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 030/23/2024 do výkazů roku 

2024 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Kašparovi, náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací, předložit Rozpočtovou úpravu 

č. 030/23/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

I V .  s c h v a l u j e  

poskytnutí kompenzačního příspěvku za poskytnutí nouzového ubytování osob z Ukrajiny příspěvkovým 

organizacím Středočeského kraje uvedeným v příloze k usnesení 

V .  u k l á d á  

radním příslušných kapitol předložit neprodleně Radě Středočeského kraje ke schválení změnu závazných 

ukazatelů příspěvkových organizací zřízených Středočeským krajem 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

                   Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví 

                   Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

16. Rozpočtová úprava č. 039/09/2024 - převod finančních prostředků v rámci výdajů rozpočtu 

Středočeského kraje Kapitoly 09 – Evropská integrace související s vypořádáním projektu 

„Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“ 

Tisk č. 0219(2024) 

 

USNESENÍ č. 016-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 039/09/2024 – převod finančních prostředků v rámci výdajů rozpočtu 

Středočeského kraje Kapitoly 09 – Evropská integrace, ve výši 0,01 Kč uvedený v příloze k usnesení  

a související s vypořádáním projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“ ve výši 1 419 009,49 Kč 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 039/09/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

 



14/64 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Kašparovi, náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací, předložit Rozpočtovou úpravu 

č. 039/09/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

17. Rozpočtová úprava č. 017/04/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 – Ostatní, 

prostředky na kofinancování projektů spolufinancovaných z národních zdrojů,  

do Kapitoly 04 – Doprava - poskytnutí investičního příspěvku PO KSÚS 

Tisk č. 0147(2024) 

 

USNESENÍ č. 017-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 017/04/2024 – převod finančních prostředků v celkové výši 9 318 390,29 Kč 

z Kapitoly 23 – Ostatní, z prostředků na předfinancování a kofinancování projektů spolufinancovaných  

z národních zdrojů, do rozpočtu Kapitoly 04 – Doprava, z důvodu poskytnutí investičního příspěvku PO 

KSÚS u projektů II/246, Cítov, obchvat včetně úpravy silnice II/246 a III/24636, Horní Počáply  

– obchvat I. etapa; III/27217 a III/27218 Sedlec, rekonstrukce, II/101 Úvaly – Říčany dle přílohy č. 1  

k usnesení 

I I .  s c h v a l u j e  

na základě žádostí PO Krajské správy a údržby silnic SK, které jsou přílohou č. 2, 3, 4, 5 k usnesení 

 

1) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 5 378 240,67 Kč na kofinancování projektu „II/246, Cítov, 

obchvat včetně úpravy silnice II/246 a III/24636, Horní Počáply – obchvat I. etapa“ 

 

2) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 508 200,00 Kč na kofinancování projektu „III/27217  

a III/27218 Sedlec, rekonstrukce“ 

 

3) poskytnutí investičního příspěvku ve výši 3 431 949,62 Kč na kofinancování projektu „II/101 Úvaly  

– Říčany“ 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 017/04/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast silniční dopravy PhDr. Ing. Mgr. Karlu Bendlovi, MBA, LL.M. předložit na vědomí 

Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje Rozpočtovou úpravu č. 017/04/2024 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl, MBA, LL.M., radní pro oblast silniční dopravy 



15/64 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

18. „II/121 Heřmaničky – obchvat“ – uzavření Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě  

S-2712/DOP/2017 

Tisk č. 0101(2024) 

 

USNESENÍ č. 018-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

a) s doplněním předmětu díla, doby a místa plnění a navýšením ceny o 77 700,00 Kč bez DPH,  

94 017,00 Kč s DPH, k Prováděcí smlouvě č. S-2712/DOP/2017 ze dne 2. 11. 2017 na akci  

„II/121 Heřmaničky – obchvat“ 

 

b) s uzavřením Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě č. S-2712/DOP/2017 ze dne 2. 11. 2017 k akci  

„II/121 Heřmaničky – obchvat“, dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek Liboru Lesákovi podepsat Dodatek č. 1  

k Prováděcí smlouvě č. S-2712/DOP/2017, dle přílohy č. 1 k usnesení na akci „II/121 Heřmaničky  

– obchvat“ 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit finanční kontrolu Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě  

č. S-2712/DOP/2017, dle přílohy č. 1 k usnesení a po jeho uzavření uveřejnit Dodatek č. 1 v registru 

smluv 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit zveřejnění uzavřeného Dodatku č. 1 dle přílohy č. 1  

k usnesení na profilu zadavatele 

Termín: 14. 4. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

19. Souhlas s uzavřením smlouvy na nadlimitní veřejnou zakázku v otevřeném řízení na služby 

s názvem „Areál ředitelství a cestmistrovství Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, p.o - PD" 

Tisk č. 0142(2024) 

 

USNESENÍ č. 019-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 



16/64 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) znění Důvodové zprávy k Tisku č. 0142(2024) 

b) znění Protokolu z otevírání nabídek uvedené v příloze č. 1 k Tisku č. 0142(2024) 

c) znění Protokolů z jednání komise včetně zprávy o hodnocení nabídek, uvedené v příloze č. 2 k Tisku  

č. 0142(2024) 

d) znění Výsledku posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele, uvedené v příloze  

č. 3 k Tisku č. 0142(2024) 

e) znění Rozhodnutí a oznámení výběru dodavatele, uvedené v příloze č. 4 k Tisku č. 0142(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

že vybraným dodavatelem, v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je společnost: 

Název firmy: DES Praha s.r.o. 

Sídlem: Terronská 880/58, 160 000 Praha 6 

IČO: 27231151 

Nabídková cena: 11 966 000,00 Kč bez DPH tj. 14 478 860,00 Kč s DPH 

b) uzavření smlouvy na veřejnou zakázku: „Areál ředitelství a cestmistrovství Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, p.o - PD“, s vybraným dodavatelem, v souladu s § 124 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

I I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje u této veřejné zakázky „Areál 

ředitelství a cestmistrovství Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o - PD“ zajistit průběh 

realizace předmětu veřejné zakázky 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, p.o. 

I V .  s o u h l a s í  

s tím, aby statutární zástupce ředitel příspěvkové organizace Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA podepsal 

Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení a Písemnou zprávu zadavatele 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

20. Hořovice obchvat - pověření PO KSÚS k podpisu smlouvy u pozemků bez vyznačeného 

práva hospodaření 

Tisk č. 0185(2024) 

 

USNESENÍ č. 020-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti k pozemkům p.č. 894/4, 

958/35 a 958/37 v katastrálním území Velká Víska 

I I .  p o v ě ř u j e  

ředitele Krajské správy a údržby silnic SK, p.o., uzavřením smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení 

Termín: 1. 6. 2024 



17/64 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel KSÚS 

I I I .  u k l á d á  

vedoucímu Odboru dopravy zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 1. 6. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

21. Schválení projektového záměru akce III/0082 Kozomín, průtah 

Tisk č. 0156(2024) 

 

USNESENÍ č. 021-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Projektový záměr „III/0082 Kozomín, průtah“ a jeho zařazení do Zásobníku akcí 2021+  

v přepokládaných nákladech 11 328 839,67 Kč bez DPH, 13 707 896,00 Kč s DPH 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje aktualizovat Zásobník akcí 2021+ o akci „III/0082 Kozomín, 

průtah“, v souladu s bodem I. tohoto usnesení 

Termín: 25. 7. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I I I .  s c h v a l u j e  

v případě přidělení finančních prostředků z IROP/ITI nebo národních zdrojů přesun akce „III/0082 

Kozomín, průtah“ do Zásobníku projektů spolufinancovaných EU/EHP a národních zdrojů 

I V .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, p.o. zajistit realizaci veřejné zakázky na dodavatele 

kompletní projektové dokumentace, inženýrské činnosti a autorského dozoru k projektu „III/0082 

Kozomín, průtah“ v předpokládané výši 928 839,67 Kč bez DPH a 1 123 896,00 Kč s DPH 

Termín: 25. 4. 2024 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, p.o. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

22. Schválení projektového záměru akce III/2451 Nový Vestec, rekonstrukce 

Tisk č. 0150(2024) 

 

USNESENÍ č. 022-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 



18/64 

I .  s c h v a l u j e  

Projektový záměr „III/2451 Nový Vestec, rekonstrukce“ a jeho zařazení do Zásobníku akcí 2021+  

v přepokládaných nákladech 33 986 520,75 Kč bez DPH, 41 123 690,11 Kč s DPH 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje aktualizovat Zásobník akcí 2021+ o akci „III/2451 Nový Vestec, 

rekonstrukce“, v souladu s bodem I. tohoto usnesení 

Termín: 25. 7. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I I I .  s c h v a l u j e  

v případě přidělení finančních prostředků z IROP/ITI nebo národních zdrojů přesun akce „III/2451 Nový 

Vestec, rekonstrukce“ do Zásobníku projektů spolufinancovaných EU/EHP a národních zdrojů 

I V .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, p.o. zajistit realizaci veřejné zakázky na dodavatele 

kompletní projektové dokumentace, inženýrské činnosti a autorského dozoru k projektu „III/2451 Nový 

Vestec, rekonstrukce“ v předpokládané výši 2 786 520,75 Kč bez DPH a 3 371 690,11 s DPH 

Termín: 25. 4. 2024 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, p.o. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

23. Schválení projektového záměru akce III/2451 Káraný 

Tisk č. 0160(2024) 

 

USNESENÍ č. 023-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Projektový záměr „III/2451 Káraný“ a jeho zařazení do Zásobníku akcí 2021+ v přepokládaných 

nákladech 45 315 361,16 Kč bez DPH, 54 831 587,00 Kč s DPH 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje aktualizovat Zásobník akcí 2021+ o akci „III/2451 Káraný“,  

v souladu s bodem I. tohoto usnesení 

Termín: 25. 7. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I I I .  s c h v a l u j e  

v případě přidělení finančních prostředků z IROP/ITI nebo národních zdrojů přesun akce „III/2451 

Káraný“ do Zásobníku projektů spolufinancovaných EU/EHP a národních zdrojů 

I V .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, p.o., zajistit realizaci veřejné zakázky na dodavatele 

kompletní projektové dokumentace, inženýrské činnosti a autorského dozoru k projektu „III/2451 

Káraný“ v předpokládané výši 3 715 361,16 Kč bez DPH a 4 495 587,00 Kč s DPH 



19/64 

Termín: 25. 4. 2024 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, p.o. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

24. Schválení projektového záměru akce III/2733 Kokořín 

Tisk č. 0162(2024) 

 

USNESENÍ č. 024-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Projektový záměr „III/2733 Kokořín“ a jeho zařazení do Zásobníku akcí 2021+ v přepokládaných 

nákladech 88 269 210,74 Kč bez DPH, 106 805 745,00 Kč s DPH 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje aktualizovat Zásobník akcí 2021+ o akci „III/2733 Kokořín“,  

v souladu s bodem I. tohoto usnesení 

Termín: 25. 7. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I I I .  s c h v a l u j e  

v případě přidělení finančních prostředků z IROP/ITI nebo národních zdrojů přesun akce „III/2733 

Kokořín“ do Zásobníku projektů spolufinancovaných EU/EHP a národních zdrojů 

I V .  u k l á d á  

Krajské správě a údržbě silnic Středočeského kraje, p.o., zajistit realizaci veřejné zakázky na dodavatele 

kompletní projektové dokumentace, inženýrské činnosti a autorského dozoru k projektu „III/2733 

Kokořín“ v předpokládané výši 5 069 210,74 Kč bez DPH a 6 133 745,00 Kč s DPH 

Termín: 25. 4. 2024 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, p.o. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

25. Žádost o souhlas RK s vyhlášením veřejné zakázky podlimitní pro uzavření servisní 

smlouvy o údržbě, servisu a rozvoji IS CROSEUS 

Tisk č. 0151(2024) 

 

USNESENÍ č. 025-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

 



20/64 

I .  s c h v a l u j e  

zadání veřejné zakázky podlimitní na Servisní smlouva o údržbě, servisu a rozvoji IS CROSEUS  

u příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, prostřednictvím profilu 

zadavatele v uzavřené výzvě vybranému dodavateli 

I I .  p o v ě ř u j e  

ředitele KSÚS Ing. Aleše Čermáka, Ph.D., MBA k zajištění administrace předmětné veřejné zakázky 

podlimitní prostřednictvím profilu zadavatele v uzavřené výzvě vybranému dodavateli a podepsání 

smlouvy s příslušným dodavatelem 

I I I .  u k l á d á  

Ing. Aleši Čermákovi, Ph.D., MBA, řediteli Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o., 

realizovat usnesení Rady kraje 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic, p. o. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

26. Informace o zániku Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/335 Uhlířské 

Janovice – Staňkovice, rekonstrukce vozovky a odstranění bodové závady_PD“ 

Tisk č. 0073(2024) 

 

USNESENÍ č. 026-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zániku Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „II/335 Uhlířské Janovice  

– Staňkovice, rekonstrukce vozovky a odstranění bodové závady_PD“ 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

Na jednání Rady kraje se dostavil radní Libor Lesák. 

 

27. Rozpočtové opatření č. 014/26/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 26 – Veřejná mobilita, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 

Tisk č. 0154(2024) 

 

USNESENÍ č. 027-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 014/26/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků  

Kapitoly 26 – Veřejná mobilita, za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Koncepce rozvoje 

cyklistiky ve Středočeském kraji na období 2024–2030“ z roku 2023 do rozpočtu Kapitoly 26 – Veřejná 

mobilita, roku 2024 ve výši 1 125 300,00 Kč dle přílohy č. 1 k usnesení 

 



21/64 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat rozpočtové opatření č. 014/26/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Petru Boreckému, radnímu pro oblast veřejné dopravy, předložit Rozpočtové opatření  

č. 014/26/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva SK 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Petr Borecký, radní pro oblast veřejné dopravy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

28. Rozpočtové opatření č. 019/26/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 26 – Veřejná mobilita, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 

Tisk č. 0202(2024) 

 

USNESENÍ č. 028-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 019/26/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků  

Kapitoly 26 – Veřejná mobilita, za účelem poskytnutí individuální dotace městům Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav a Kostelec nad Labem, obcím Záryby, Zápy a Lázně Toušeň na realizaci projektu 

„Rekonstrukce Polabské cyklostezky, úsek Lázně Toušeň – Kostelec nad Labem“ z roku 2023  

do rozpočtu Kapitoly 26 – Veřejná mobilita roku 2024, ve výši 15 000 000,00 Kč dle přílohy č. 1  

k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat rozpočtové opatření č. 019/26/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Radnímu pro oblast veřejné dopravy Mgr. Petru Boreckému předložit rozpočtové opatření č. 019/26/2024 

Finančnímu výboru Zastupitelstva SK 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Petr Borecký, radní pro oblast veřejné dopravy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

29. Rozpočtová úprava č. 020/26/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 – Ostatní,  

z prostředků na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP do rozpočtu  

Kapitoly 26 – Veřejná mobilita 

Tisk č. 0163(2024) 



22/64 

USNESENÍ č. 029-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 020/26/2024 - převod finančních prostředků z Kapitoly 23 – Ostatní, z prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektů EU/EHP, do rozpočtu Kapitoly 26 – Veřejná mobilita, 

v celkové výši 641 300,00 Kč dle přílohy č. 1 k usnesení 

pro účely kofinancování neuznatelných nákladů se převádí finanční prostředky ve výši 641 300,00 Kč  

dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 020/26/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast veřejné dopravy Mgr. Petru Boreckému předložit Rozpočtovou úpravu č. 020/26/2024 

Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Mgr. Petr Borecký, radní pro oblast veřejné dopravy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

30. Rozpočtová úprava č. 011/17/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 – Ostatní, 

na úhradu nákladů projektu „Snížení energetické náročnosti objektu Domov Domino“  

v rámci programu OPŽP 

Tisk č. 0209(2024) 

 

USNESENÍ č. 030-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

a) Rozpočtovou úpravu č. 011/17/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 – Ostatní, 

prostředky na předfinancování a kofinancování projektů EU, do rozpočtu Kapitoly 17 - Sociální věci, 

v celkové výši 624 818,39 Kč, které jsou určeny na úhradu nákladů projektu „Snížení energetické 

náročnosti objektu Domov Domino“ v rámci programu OPŽP, která je přílohou č. 1 k usnesení 

b) na základě žádosti Domova Domino, poskytovatele sociálních služeb, která je přílohou č. 2 k usnesení, 

poskytnutí investičního příspěvku ve výši 624 818,39 Kč na úhradu nákladů projektu „Snížení 

energetické náročnosti objektu Domov Domino“  

c) příspěvkové organizaci Domov Domino, poskytovateli sociálních služeb, čerpání fondu investic  

ve výši 34 821 516,39 Kč na úhradu faktur projektu „Snížení energetické náročnosti objektu Domov 

Domino“ 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 011/17/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 



23/64 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast sociálních věcí Mgr. Martinu Hrabánkovi předložit Rozpočtovou úpravu  

č. 011/17/2024 do Finančního výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 28. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

V .  u k l á d á  

ředitelce příspěvkové organizace Domov Domino, poskytovatel sociálních služeb, realizovat usnesení 

Rady SK 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace ze sociální oblasti 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje seznámit ředitelku příspěvkové organizace Domov Domino, 

poskytovatel sociálních služeb, s usnesením Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

31. Rozpočtová úprava č. 026/17/2024 – převod finančních prostředků na kofinancování 

projektu „Zvýšení kapacity domova se zvláštním režimem v Domově seniorů Nové Strašecí“ 

v rámci programu MPSV Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

Tisk č. 0214(2024) 

 

USNESENÍ č. 031-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtovou úpravu č. 026/17/2024 – převod finančních prostředků z Kapitoly 23 – Ostatní, prostředky 

na předfinancování a kofinancování projektů spolufinancovaných z národních zdrojů, do rozpočtu 

Kapitoly 17 – Sociální věci, v celkové výši 818 939,27 Kč, které jsou určeny na financování projektu 

„Zvýšení kapacity domova se zvláštním režimem v Domově seniorů Nové Strašecí“, která je přílohou č. 1 

k usnesení 

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast sociálních věcí Mgr. Martinu Hrabánkovi předložit Rozpočtovou úpravu  

č. 026/17/2024 do Finančního výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 28. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 



24/64 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtovou úpravu č. 026/17/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

32. Rozdělení dotace na poskytování sociálních služeb v roce 2024 

Tisk č. 0097(2024) 

 

USNESENÍ č. 032-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

s rozdělením dotace na poskytování sociálních služeb 2024 konkrétním příjemcům dle přílohy č. 1  

k Tisku č. 0097(2024), za podmínky přidělení přislíbených prostředků od Ministerstva práce a sociálních 

věcí 

I I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit rozdělení a poskytnutí dotace na poskytování 

sociálních služeb v roce 2024 konkrétním příjemcům dle Přílohy č. 1 k Tisku č. 0097(2024), za podmínky 

přidělení přislíbených prostředků od Ministerstva práce a sociálních věcí 

I I I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit vzor Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku 

na poskytování sociální služby v roce 2024 dle přílohy č. 3 k Tisku č. 0097(2024) 

I V .  u k l á d á  

Mgr. Martinovi Hrabánkovi, radnímu pro oblast sociálních věcí, předložit materiál "Rozdělení dotace  

na poskytování sociálních služeb v roce 2024" k projednání Finančnímu výboru 

Termín: 23. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

V .  u k l á d á  

Mgr. Martinovi Hrabánkovi, radnímu pro oblast sociálních věcí, předložit materiál "Rozdělení dotace  

na poskytování sociálních služeb v roce 2024" k projednání Výboru sociálních věcí 

Termín: 24. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

V I .  u k l á d á  

Mgr. Martinovi Hrabánkovi, radnímu pro oblast sociálních věcí, předložit materiál "Rozdělení dotace  

na poskytování sociálních služeb v roce 2024" k projednání Zastupitelstvu Středočeského kraje 



25/64 

Termín: 29. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

33. Rozdělení dotace z Dotačního programu Středočeského kraje k poskytnutí finanční podpory 

v rámci projektu „Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji IV“ 

na roky 2024 a 2025, financovaného z OPZ+ 

Tisk č. 0221(2024) 

 

USNESENÍ č. 033-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

s rozdělením dotace z Dotačního programu Středočeského kraje k poskytnutí finanční podpory v rámci 

projektu „Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji IV“ na roky 2024 + 2025, 

financovaného z OPZ+ dle přílohy č. 2 k usnesení 

I I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit Rozdělení dotace z Dotačního programu 

Středočeského kraje k poskytnutí finanční podpory v rámci projektu „Podpora vybraných druhů 

sociálních služeb ve Středočeském kraji IV“ na roky 2024 +2025, financovaného z OPZ+ dle přílohy č. 2 

k usnesení 

I I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast sociálních věcí Mgr. Martinu Hrabánkovi předložit materiál „Rozdělení dotace  

z Dotačního programu Středočeského kraje k poskytnutí finanční podpory v rámci projektu „Podpora 

vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji IV“ na roky 2024+2025, financovaného  

z OPZ+“ včetně příloh k projednání Finančnímu výboru 

Termín: 23. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast sociálních věcí Mgr. Martinu Hrabánkovi předložit materiál „Rozdělení dotace  

z Dotačního programu Středočeského kraje k poskytnutí finanční podpory v rámci projektu „Podpora 

vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji IV“ na roky 2024+2025, financovaného  

z OPZ+“ včetně příloh k projednání Výboru sociálních věcí 

Termín: 24. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast sociálních věcí Mgr. Martinu Hrabánkovi předložit materiál „Rozdělení dotace  

z Dotačního programu Středočeského kraje k poskytnutí finanční podpory v rámci projektu „Podpora 

vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji IV“ na roky 2024+2025, financovaného  

z OPZ+“ včetně příloh k projednání Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 29. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 



26/64 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

34. Čerpání fondu investic příspěvkových organizací Středočeského kraje v sociální oblasti 

Tisk č. 0178(2024) 

 

USNESENÍ č. 034-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

1) příspěvkové organizaci – Domov Buda, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu investic  

na akci: „Rekonstrukce ČOV-vícepráce“ ve výši 91 972,10 Kč, a to od dodavatele: VAK Praha a.s.,  

se sídlem: Pacajevova 112/20, 149 00 Praha, IČ: 14192659. 

Akce bude financována z Kap. 12 – investiční výdaje, do výše limitu Odboru sociálních věcí na rok 2024 

a bude čerpána v roce 2024. Akce bude zařazena do Zásobníku investic SK 

 

2) příspěvkové organizaci – Centrum Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel sociálních služeb – čerpání 

fondu investic na akci: „Klimatizace 3NP Hlavní budova“ ve výši 1 265 967,34 Kč, a to od dodavatele: 

KLIMAEXPERT, s.r.o., se sídlem: R. Svobodové 57, 399 01 Milevsko, IČ: 28071760 

 

3) příspěvkové organizaci – Domov Kladno-Švermov, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu 

investic na akci: „Pračka, sušička, žehlící stůl“ ve výši 744 050,00 Kč, a to od dodavatele: KVL Group 

s.r.o., se sídlem: Kpt. Jaroše 110, Klatovy I, 339 01 Klatovy, IČ: 08431965 

 

4) příspěvkové organizaci – Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu investic 

na akci: „Výroba a montáž brány pro objekt Kláštera Domova Rožďalovice, pss“ ve výši 277 255,55 Kč, 

a to od dodavatele: IZOTRADE s.r.o., se sídlem: Křenova 438/7, 162 00 Praha 6 – Veleslavín,  

IČ: 28368509 

 

5) příspěvkové organizaci – Domov seniorů Benešov, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu 

investic na akci: „Konvektomat“ ve výši 259 372,10 Kč, a to od dodavatele: Jiří Polák – JP, ServisGastro, 

se sídlem: Bajgarova 1214, Kyje, 198 00 Praha 9, IČ: 68419201 

 

6) příspěvkové organizaci – Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu 

investic na akci: „Sanace ohradní zdi – TDS a koordinátor BOZP a autorský dozor-PD“ ve výši  

929 280,00 Kč, a to od dodavatele: A-MONIT Consulting, s.r.o., se sídlem: Dlouhá 33, 272 01 Kladno, 

IČ: 27914135 a od dodavatele: Ing. Julius Wenig – Kancelář statiky, se sídlem: Divadelní 1603, 272 01 

Kladno, IČ: 11274140 

 

7) příspěvkové organizaci – Domov seniorů Uhlířské Janovice, poskytovatel sociálních služeb – čerpání 

fondu investic na akci: „Studie proveditelnosti – ochlazování v DS Uhl. Janovice“ ve výši 179 806,00 Kč, 

a to od dodavatele: STEFAN Engineering s.r.o., se sídlem: Horská 165, 435 43 Horní Jiřetín,  

IČ: 28739370 

 

8) příspěvkové organizaci – Dům seniorů Mladá Boleslav, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu 

investic na akci: „Smažící pánev“ ve výši 304 665,90 Kč, a to od dodavatele: FLOD PRAHA, a.s.,  

se sídlem: Kačov 10, 294 74 Předměřice nad Jizerou, IČ: 61673374 

 

9) příspěvkové organizaci – Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu 

investic na akci: „Kuchyňská linka – Liteň“ ve výši 291 416,40 Kč, a to od dodavatele: Pavlis s.r.o.,  

se sídlem: Suchomasty č.p. 187, 267 22 Suchomasty, IČ: 04807804 

 



27/64 

10) příspěvkové organizaci – Zahrada, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu investic na akci: 

„Přestavba objektu na bydlení pro klienty DOZP“ ve výši 19 500,00 Kč, a to od dodavatele: Marek 

Plicka, se sídlem: Francouzská 2471, Kročehlavy, 272 01 Kladno, IČ: 61920606 

 

11) příspěvkové organizaci – Zvoneček Bylany, poskytovatel sociálních služeb – čerpání fondu investic 

na akci: „Sedací souprava“ ve výši 46 499,00 Kč, a to od dodavatele: Šárka Baladránová, se sídlem: 

Boženy Němcové 1193, 282 01 Český Brod, IČ: 88178226 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje seznámit ředitelky a ředitele příspěvkových organizací v sociální 

oblasti s usnesením Rady Středočeského kraje uvedeným v bodě I. tohoto usnesení 

Termín: 15. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

I I I .  u k l á d á  

ředitelce příspěvkové organizace Domov Buda, poskytovatel sociálních služeb, Bc. Olze Kalouskové, 

realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Olga Kalousková, ředitelka příspěvkové organizace Domov Buda, poskytovatel 

sociálních služeb 

I V .  u k l á d á  

řediteli příspěvkové organizace Centrum Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel sociálních služeb,  

Ing. Luboši Halenkovskému, realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Luboš Halenkovský, ředitel příspěvkové organizace Centrum Rožmitál  

pod Třemšínem, poskytovatel sociálních služeb 

V .  u k l á d á  

řediteli příspěvkové organizace Domov Kladno-Švermov, poskytovatel sociálních služeb, Bc. Tomáši 

Abrhamovi, realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Tomáš Abrham, ředitel příspěvkové organizace Domov Kladno-Švermov, 

poskytovatel sociálních služeb 

V I .  u k l á d á  

ředitelce příspěvkové organizace Domov Rožďalovice, poskytovatel sociálních služeb,  

RNDr. Janě Příhodové, realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: RNDr. Jana Příhodová, ředitelka příspěvkové organizace Domov Rožďalovice, 

poskytovatel sociálních služeb 

V I I .  u k l á d á  

ředitelce příspěvkové organizace Domov seniorů Benešov, poskytovatel sociálních služeb, Mgr. Janě 

Prokešové, realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jana Prokešová, ředitelka příspěvkové organizace Domov seniorů Benešov, 

poskytovatel sociálních služeb 



28/64 

V I I I .  u k l á d á  

řediteli příspěvkové organizace Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb, Bc. Petru 

Šálovi, realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Petr Šála, ředitel příspěvkové organizace Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel 

sociálních služeb 

I X .  u k l á d á  

řediteli příspěvkové organizace Domov seniorů Uhlířské Janovice, poskytovatel sociálních služeb,  

Ing. Václavu Váňovi, MPA, realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Václav Váňa, MPA, ředitel příspěvkové organizace Domov seniorů Uhlířské 

Janovice, poskytovatel sociálních služeb 

X .  u k l á d á  

ředitelce příspěvkové organizace Dům seniorů Mladá Boleslav, poskytovatel sociálních služeb,  

Ing. Světlaně Kubíkové, realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Světlana Kubíková, ředitelka příspěvkové organizace Dům seniorů Mladá Boleslav, 

poskytovatel sociálních služeb 

X I .  u k l á d á  

řediteli příspěvkové organizace Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb, Bc. Danu 

Kubíkovi realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Dan Kubík, ředitel příspěvkové organizace Koniklec Suchomasty, poskytovatel 

sociálních služeb 

X I I .  u k l á d á  

ředitelce příspěvkové organizace Zahrada, poskytovatel sociálních služeb, Bc. Evě Bartošové, realizovat 

usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Eva Bartošová, ředitelka příspěvkové organizace Zahrada, poskytovatel sociálních 

služeb 

X I I I .  u k l á d á  

ředitelce příspěvkové organizace Zvoneček Bylany, poskytovatel sociálních služeb, Ing. Ivetě Blažkové, 

realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Iveta Blažková, ředitelka příspěvkové organizace Zvoneček Bylany, poskytovatel 

sociálních služeb 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

 



29/64 

35. Převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic a čerpání fondu investic 

příspěvkové organizace Středočeského kraje v sociální oblasti 

Tisk č. 0179(2024) 

 

USNESENÍ č. 035-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

příspěvkové organizaci – Luxor Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb:  

a) převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 3 123 325,00 Kč 

b) čerpání fondu investic na akci: „Klimatizace“ ve výši 1 446 733,00 Kč, a to od dodavatele: PETIS, 

spol. s r. o., se sídlem: Spojovací 33, 290 01 Písková Lhota, IČ: 46353496  

c) čerpání fondu investic na akci: „Rekonstrukce oken“ ve výši 1 676 592,00 Kč, a to od dodavatele: 

Okna Slezák s.r.o., se sídlem: V Zahrádkách 100, Záluží, 250 88 Čelákovice, IČ: 24771589 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje seznámit ředitele příspěvkové organizace v sociální oblasti  

s usnesením Rady Středočeského kraje uvedeným v bodě I. tohoto usnesení 

Termín: 15. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

I I I .  u k l á d á  

řediteli příspěvkové organizace Luxor Poděbrady, poskytovatel sociálních služeb, Mgr. Jaromíru 

Novákovi, realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jaromír Novák, ředitel příspěvkové organizace Luxor Poděbrady, poskytovatel 

sociálních služeb 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

36. „Elektrická požární signalizace v areálu DPL Smečno“ odsouhlasení Změnových listů  

č. 1, 2 a 3 a návrhu Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 

Tisk č. 0167(2024) 

 

USNESENÍ č. 036-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění Důvodové zprávy k Tisku č. 0167(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) Změnové listy č. 1, 2 a 3 k akci „Elektrická požární signalizace v areálu DPL Smečno“ dle přílohy č. 3 

k Tisku č. 0167(2024) 

b) dodatečné plnění ve výši 1 777 172,00 Kč bez DPH 

c) méně práce ve výši – 1 598 509,00 Kč bez DPH  

d) zvýšení celkové ceny za dílo z 8 102 504,00 Kč bez DPH o 178 663,00 Kč bez DPH  

na 8 281 167,00 Kč bez DPH, tedy 9 517 982,00 Kč včetně DPH 



30/64 

e) uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. S-0101/71234454/2023 akce „Elektrická požární 

signalizace v areálu DPL Smečno“ uvedeného v příloze č. 2 k Tisku č. 0167(2024) 

I I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb podepsat Dodatek  

č. 1 ke Kupní smlouvě č. S-0101/71234454/2023 akce „Elektrická požární signalizace v areálu DPL 

Smečno“ a zajistit podpis protistrany 

Termín: 31. 1. 2024 

Odpovídá: Bc. Petr Šála, ředitel příspěvkové organizace 

I V .  z m o c ň u j e  

ředitele příspěvkové organizace Bc. Petra Šálu podepsat Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě  

č. S-0101/71234454/2023 akce „Elektrická požární signalizace v areálu DPL Smečno“ 

V .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb:  

a) zveřejnit Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. S-0101/71234454/2023 na profilu zadavatele dle zákona  

č. 134/20216 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

b) zveřejnit Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. S-0101/71234454/2023 v Centrálním registru smluv  

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

c) zaslat uzavřený Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. S-0101/71234454/2023 na Odbor sociálních věcí 

KÚSK 

Termín: 31. 1. 2024 

Odpovídá: Bc. Petr Šála, ředitel příspěvkové organizace 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

37. Změna závazného ukazatele rozpočtu příspěvkové organizace v sociální oblasti za rok 2023 

Tisk č. 0139(2024) 

 

USNESENÍ č. 037-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

změnu závazného ukazatele rozpočtu pro rok 2023, příspěvkové organizaci Domov Pod Kavčí Skálou,  

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje seznámit ředitele příspěvkové organizace Domov Pod Kavčí 

Skálou, poskytovatel sociálních služeb, s usnesením Rady Středočeského kraje 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 



31/64 

 

38. 

 

Středočeský Humanitární fond 2023 - sociální oblast – návrh na prodloužení termínu 

ukončení realizace Akce/Projektu a předložení vyúčtování 

Tisk č. 0174(2024) 

 

USNESENÍ č. 038-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

1) návrh na prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu Příjemce dotace: HOSPIC TEMPUS, 

z.s. (se sídlem: Bezručova 108, 276 01 Mělník) dle žádosti ev. číslo HUF/PSSN/050496/2023 a uzavřené 

Veřejnoprávní smlouvy číslo S-5144/SOC/2023 v rámci poskytnuté dotace ze Středočeského 

Humanitárního fondu v rámci tematického zadání: Podpora sociálních služeb do 31. 5. 2024 dle  

přílohy č. 1 k usnesení  

 

2) návrh na prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu Příjemce dotace: Terapeutické 

centrum Modré dveře, z.ú. (se sídlem: Tyrše a Fügnera 105/7, Radošovice, 251 01 Říčany) dle žádosti  

ev. číslo HUF/PSSN/049652/2023 a uzavřené Veřejnoprávní smlouvy číslo S-5230/SOC/2023 v rámci 

poskytnuté dotace ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci tematického zadání: Podpora 

sociálních služeb do 31. 3. 2024, a zároveň prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného 

vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu do 30. 5. 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení  

 

3) návrh na prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu Příjemce dotace: Volno, sdružení  

pro pomoc rodinám dětí s postižením, z.ú. (se sídlem: Rimavské Soboty 923, 280 02 Kolín) dle žádosti 

ev. číslo HUF/PSSN/049657/2023 a uzavřené Veřejnoprávní smlouvy číslo S-5236/SOC/2023 v rámci 

poskytnuté dotace ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci tematického zadání: Podpora 

sociálních služeb do 30. 4. 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení  

 

4) návrh na prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu Příjemce dotace: Oblastní charita 

Kutná Hora (se sídlem: Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora) dle žádosti ev. číslo 

HUF/PSSN/049735/2023 a uzavřené Veřejnoprávní smlouvy číslo S-5202/SOC/2023 v rámci poskytnuté 

dotace ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci tematického zadání: Podpora sociálních služeb  

do 30. 06. 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení  

 

5) návrh na prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu Příjemce dotace: Denní centrum  

pro seniory Jizera, z.s. (se sídlem: Boleslavská 682, PSČ 294 01 Bakov nad Jizerou) dle žádosti ev. číslo 

HUF/PSSN/049936/2023 a uzavřené Veřejnoprávní smlouvy číslo S-5105/SOC/2023 v rámci poskytnuté 

dotace ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci tematického zadání: Podpora sociálních  

do 30. 4. 2024, a zároveň prodloužení termínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení  

a vyúčtování Akce/Projektu do 31. 5. 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení  

 

6) uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci tematického zadání: Podpora sociálních služeb  

dle přílohy č. 2 k usnesení  

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast sociálních věcí Mgr. Martinu Hrabánkovi uzavřít s žadateli dodatek smlouvy dle bodu 

I. tohoto usnesení 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

 



32/64 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

39. Souhlas s opětovným vyhlášením veřejné zakázky v nadlimitním otevřeném řízení na služby 

na akci: „Zajištění obědů“ 

Tisk č. 0076(2024) 

 

USNESENÍ č. 039-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

zrušení veřejné zakázky ke dni 5. 1. 2024. Ve smyslu znění § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ zadavatel ruší 

zadávací řízení 

I I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) Důvodovou zprávu a Interní formulář uvedený v příloze č. 4 k Tisku č. 0076(2024) 

b) Rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího řízení uvedené v příloze č. 5 k Tisku č. 0076(2024) 

c) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení uvedené v příloze č. 6 k Tisku č. 0076(2024) 

I I I .  s c h v a l u j e  

a) Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 k Tisku č. 0076(2024) 

b) návrh smlouvy dle přílohy č. 2 k Tisku č. 0076(2024) 

c) pověření komise k VZ dle přílohy č. 3 k Tisku č. 0076(2024) 

d) vyhlášení veřejné zakázky na služby v otevřeném nadlimitním řízení na akci: „Zajištění obědů“ 

I V .  u d ě l u j e  

souhlas statutárnímu zástupci příspěvkové organizace Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb,  

Mgr. Luďce Jiránkové k vyhlášení veřejné zakázky zadané v otevřeném nadlimitním řízení v souladu  

se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Středočeského kraje, a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na akci: „Zajištění 

obědů“. Veřejná zakázka bude opětovně vyhlášena po uplynutí 15denní lhůty pro podání námitek 

V .  p o v ě ř u j e  

jako zástupce zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem  

a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje, k provádění jmenovitých úkolů zadavatele Komisi 

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Zajištění obědů“ 

V I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb, aby na základě výše uvedeného 

pověřila jednotlivé členy a náhradníky komise, zaměstnance příspěvkové organizace, dle odsouhlaseného 

pověření v bodě III. tohoto usnesení 

Termín: 15. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Luďka Jiránková, Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb, ředitelka 

V I I .  s o u h l a s í  

a) s tím, aby statutární zástupce, ředitelka příspěvkové organizace Centrum 83, poskytovatel sociálních 

služeb, podepsala Zadávací dokumentaci a Pověření komise k zadávacímu řízení 

b) s tím, aby statutární zástupce, ředitelka příspěvkové organizace Centrum 83, poskytovatel sociálních 

služeb, podepsala Rozhodnutí o výběru dodavatele 

c) s tím, aby statutární zástupce, ředitelka příspěvkové organizace Centrum 83, poskytovatel sociálních 

služeb, prováděla všechny úkony zadavatele v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné 

zakázky, tedy zejména vydávala rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů z další účasti v zadávacím 

řízení, rozhodnutí zadavatele o námitkách účastníků ve smyslu ust. 245 zákona č. 134/2016 Sb.,  



33/64 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), přijímala a prováděla opatření  

k nápravě ve smyslu § 49 a § 245 zákona, a to včetně případných dodatečných úprav zadávací 

dokumentace ve smyslu ust. § 98 a § 99 zákona, uplatnit právo na plnění z jistoty podle § 41  

odst. 8 zákona a vydávala rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu ust. § 122 zákona. Rada kraje  

si vyhrazuje možnost přijímat v případě, že to uzná za vhodné, jakákoliv rozhodnutí zadavatele ve smyslu 

ust. § 49 zákona 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

40. Úprava platu ředitele příspěvkové organizace v sociální oblasti 

Tisk č. 0217(2024) 

 

USNESENÍ č. 040-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s t a n o v u j e  

výši platu ředitele příspěvkové organizace v sociální oblasti, s účinností od 1. 2. 2024 tak, jak je uvedeno 

v neveřejné příloze k Tisku č. 0217(2024) 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

41. Bezúplatný převod a bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Spomyšl 

Tisk č. 0010(2024) 

 

USNESENÍ č. 041-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru bezúplatného převodu pozemků 

p. č. 400/4 o výměře 925 m2 – ostatní plocha 

p. č. 400/5 o výměře 120 m2 – ostatní plocha 

p. č. 443/4 o výměře 3 m2 – ostatní plocha 

p. č. 443/5 o výměře 4 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/10 o výměře 269 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/11 o výměře 62 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/12 o výměře 395 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/15 o výměře 67 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 373-4795/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemků p. č. 400, 

p. č. 443 a p. č. 465/1, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Mělník na LV 192 pro obec a katastrální území Spomyšl 

 

p. č. 400/7 o výměře 173 m2 – ostatní plocha 

p. č. 400/8 o výměře 632 m2 – ostatní plocha 

p. č. 400/9 o výměře 99 m2 – ostatní plocha 

p. č. 400/10 o výměře 108 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 376-4816/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemku p. č. 400, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Mělník na LV 192 pro obec a katastrální území Spomyšl 



34/64 

 

p. č. 465/13 o výměře 370 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/14 o výměře 151 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 377-4817/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemku p. č. 465/1, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Mělník na LV 192 pro obec a katastrální území Spomyšl, p. č. 443/7 o výměře 126 m2 – ostatní plocha, 

vzniklého Geometrickým plánem č. 378-4818/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemku p. č. 443, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Mělník na LV 192 pro obec a katastrální území Spomyšl 

a to do vlastnictví obce Spomyšl 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru bezúplatného 

převodu pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského 

kraje a na úřední desce Obecního úřadu obce Spomyšl, a to po dobu min. 30 dní 

Termín: 1. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru bezúplatného převodu pozemků uvedených  

v bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 1. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit 

1) bezúplatný převod pozemků 

p. č. 400/4 o výměře 925 m2 – ostatní plocha 

p. č. 400/5 o výměře 120 m2 – ostatní plocha 

p. č. 443/4 o výměře 3 m2 – ostatní plocha 

p. č. 443/5 o výměře 4 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/10 o výměře 269 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/11 o výměře 62 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/12 o výměře 395 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/15 o výměře 67 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 373-4795/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemků p. č. 400, 

p. č. 443 a p. č. 465/1, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Mělník na LV 192 pro obec a katastrální území Spomyšl 

 

p. č. 400/7 o výměře 173 m2 – ostatní plocha 

p. č. 400/8 o výměře 632 m2 – ostatní plocha 

p. č. 400/9 o výměře 99 m2 – ostatní plocha 

p. č. 400/10 o výměře 108 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 376-4816/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemku p. č. 400, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Mělník na LV 192 pro obec a katastrální území Spomyšl 

 

p. č. 465/13 o výměře 370 m2 – ostatní plocha 

p. č. 465/14 o výměře 151 m2 – ostatní plocha 

vzniklých Geometrickým plánem č. 377-4817/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemku p. č. 465/1, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Mělník na LV 192 pro obec a katastrální území Spomyšl 



35/64 

 

p. č. 443/7 o výměře 126 m2 – ostatní plocha 

vzniklého Geometrickým plánem č. 378-4818/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemku p. č. 443, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 

Mělník na LV 192 pro obec a katastrální území Spomyšl, a o tomto uzavřít darovací smlouvu mezi 

Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095, jakožto dárcem,  

a obcí Spomyšl, se sídlem Spomyšl 120, Spomyšl, 277 05, IČO 00237191, jakožto obdarovanou 

 

2) bezúplatné nabytí pozemků  

p. č. 410/26 o výměře 117 m2 – ostatní plocha 

p. č. 415/2 o výměře 41 m2 – ostatní plocha  

vzniklých Geometrickým plánem č. 373-4795/2023 pro katastrální území Spomyšl z pozemků p. č. 410/4 

a p. č. 415 zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního 

pracoviště Mělník na LV 10001 pro obec a katastrální území Spomyšl, a o tomto uzavřít darovací 

smlouvu mezi obcí Spomyšl, se sídlem Spomyšl 120, 277 05 Spomyšl, IČO 00237191, jakožto dárcem,  

a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095, jakožto 

obdarovaným 

 

3) vyjmutí pozemků, uvedených v bodu IV. 1) tohoto usnesení, z hospodaření příspěvkové organizace 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 

4) Dodatek ke zřizovací listině Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. 

5) předání pozemků, uvedených v bodu IV. 2) tohoto usnesení, k hospodaření Krajské správě a údržbě 

silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 81/11. 150 21, Praha 5 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 1. 6. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I .  u k l á d á  

panu Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci 

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 1. 6. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

42. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Starý Knín 

Tisk č. 0161(2024) 

 

USNESENÍ č. 042-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit: 

 

1) bezúplatné nabytí pozemku 

p. č. 834 o výměře 124 m2 – ostatní plocha 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště 



36/64 

Katastrálního pracoviště Příbram na LV 60000 pro obec Nový Knín a katastrální území Starý Knín,  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu  

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111,  

do vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095  

a o tom uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí mezi Českou republikou s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jakožto převodcem a Středočeským krajem, se sídlem 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095, jakožto nabyvatelem 

 

2) předání pozemku, uvedeného v bodu I.1) tohoto usnesení, k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic 

Středočeského kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 30. 6. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

panu Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci 

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 30. 6. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

43. Prodej pozemku v k. ú. Rosovice 

Tisk č. 0191(2024) 

 

USNESENÍ č. 043-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru prodeje pozemku p. č. 1967/2 v k. ú. Rosovice o výměře 106 m2 – ostatní plocha 

vzniklého Geometrickým plánem č. 1267-114/2022 z pozemku p. č. 1967 – ostatní plocha zapsaného  

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram  

na LV 222 pro obec a katastrální území Rosovice, a to z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví 

pana Petra Matějů 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru prodeje 

pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje  

a na úřední desce Obecního úřadu Rosovice, a to po dobu min. 30 dní 

Termín: 1. 6. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru prodeje pozemku uvedeného v bodu I. tohoto 

usnesení 



37/64 

Termín: 1. 6. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

44. Souhlas s umístěním stavby a budoucí bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Minice  

u Kralup nad Vltavou 

Tisk č. 0190(2024) 

 

USNESENÍ č. 044-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

ve smyslu ust. § 86 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění s umístěním stavby „Autobusová 

zastávka v ul. Hybešova, Kralupy nad Vltavou´“ na části pozemku p. č. 525/1 o předpokládané výměře 

cca 147 m2 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 

úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Mělník na LV 368 pro obec Kralupy nad Vltavou 

a katastrální území Minice u Kralup nad Vltavou, investorem stavby je město Kralupy nad Vltavou  

IČO: 00236977 

I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci, Krajské správě údržby silnic Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 

Praha 5, IČ: 00066001, zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje, p.o. 

I I I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru budoucího bezúplatného převodu části pozemku p. č. 525/1 o předpokládané 

výměře cca 147 m2 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Mělník na LV 368 pro obec 

Kralupy nad Vltavou a katastrální území Minice u Kralup nad Vltavou 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru budoucího 

bezúplatného převodu uvedeného v bodě III. tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu 

Středočeského kraje a na úřední desce Městského úřadu Kralupy nad Vltavou, a to po dobu minimálně  

30 dní 

Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru budoucího bezúplatného převodu uvedeného  

v bodě III. tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

 



38/64 

V I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje schválit budoucí bezúplatný převod části pozemku p. č. 525/1  

o předpokládané výměře cca 147 m2 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou zapsaný  v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Mělník  na LV 368  

pro obec Kralupy nad Vltavou a katastrální území Minice u Kralup nad Vltavou zastavěné stavbou 

„Autobusová zastávka v ul. Hybešova, Kralupy nad Vltavou“ s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, na základě které bude ve lhůtě 

12 měsíců ode dne dokončení této stavby, její kolaudaci, zaměření a zpracování geometrického plánu 

uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku vlastní smlouva darovací, jíž 

bude část tohoto pozemku zastavěná stavbou převedena z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví 

města Kralupy nad Vltavou  IČO: 00236977 

V I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

V I I I .  u k l á d á  

panu Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci 

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

45. Schválení pronájmu na dobu neurčitou v k. ú. Unhošť 

Tisk č. 0208(2024) 

 

USNESENÍ č. 045-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o nemovitém majetku ve vlastnictví Středočeského kraje v obci a k. ú. Unhošť, a to pozemku  

p. č. st. 79/6, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 204 m2, součástí je stavba: bez čp/če, garáž, zaps. 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Kladno  

na LV 4076 pro obec a katastrální území Unhošť 

I I .  s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor určených k podnikání od 28.02.2024 na dobu neurčitou  

s výpovědní lhůtou 3 měsíce mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, 

IČO: 708 91 095, jako pronajímatelem a Davidem Márem, fyzickou osobou podnikající  

dle živnostenského zákona, IČO: 715 90 471, se sídlem Stochovská 685, 161 00, Praha 6 jako nájemcem, 

za nájemné 2 913,12 Kč/měs. bez DPH, 3 524,88 Kč/měs. včetně DPH ve výši 21 %. Předmětem nájmu 

bude nemovitý majetek ve vlastnictví Středočeského kraje, a to pozemek p. č. st. 79/6, zastavěná plocha  

a nádvoří o výměře 204 m2, součástí je stavba: bez čp/če, garáž, zaps. v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Kladno na LV 4076 pro obec  

a katastrální území Unhošť. Předmět nájmu bude užíván jako garáž za účelem parkování vozidel 

 

I I I .  u k l á d á  



39/64 

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

46. Zrušení věcného břemene – Josef Šťastný 

Tisk č. 0152(2024) 

 

USNESENÍ č. 046-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

zrušení služebnosti dle čl. IV smlouvy ag. č. Středočeského kraje S-15919/MJT/2016 (dále  

jen „Smlouva“) za předpokladu uzavření darovací smlouvy, kterou budou Středočeskému kraji darovány 

pozemky ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví Kupujícího, uvedeného ve Smlouvě, tedy pozemky a části 

pozemků p. č. 783/1, 783/10, 783/13, 783/15 a 783/17, vše k. ú. Straky, zapsané na LV 129 a 130  

pro k. ú. a obec Straky, vedené Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Nymburk – tyto pozemky a jejich části jsou specifikovány geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 

č. 371-57/2016, který je přílohou č. 2/2 a 2/3 k Tisku č. 0152(2024). Zrušení služebnosti by bylo 

uskutečněno dodatkem Smlouvy 

I I .  p o v ě ř u j e  

Libora Lesáka, radního Středočeského kraje pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit 

projednání věci v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30. 9. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

47. Zveřejnění záměru prodeje části areálu bývalé střední školy v k. ú. Středokluky 

Tisk č. 0159(2024) 

 

USNESENÍ č. 047-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se zveřejněním záměru prodeje nemovitého majetku ve vlastnictví Středočeského kraje, a to pozemků  

a staveb: 

 

a) pozemek p. č. 53/4 v k. ú. Středokluky o výměře 3976 m2, který vznikl Geometrickým plánem  

č. 074/2023 z pozemku p. č. 53/4 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  



40/64 

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky 

 

b) pozemek p. č. 53/5 o výměře 1594 m2, který vznikl Geometrickým plánem  

č. 074/2023 z pozemku p. č. 53/5 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec a katastrální území 

Středokluky 

 

c) pozemek p. č. 53/11 o výměře 2247 m2, který vznikl Geometrickým plánem  

č. 074/2023 z pozemku p. č. 53/11 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec a katastrální území 

Středokluky 

 

d) pozemek p. č. 53/54 o výměře 324 m2, který vznikl Geometrickým plánem  

č. 074/2023 z pozemku p. č. 53/1 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec a katastrální území 

Středokluky 

 

e) pozemek p. č. 53/12 o výměře 442 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky 

 

f) pozemek p. č. 53/10 o výměře 759 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky 

 

g) pozemek p. č. st. 127 o výměře 1859 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky, jehož součástí je stavba č. p. 187, jiná stavba  

 

h) pozemek p. č. st. 139 o výměře 230 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky, jehož součástí je stavba č. p. 105, jiná stavba 

 

i) pozemek p. č. st. 141 o výměře 1002 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky, jehož součástí je stavba č. p. 106, jiná stavba 

 

za účelem zajištění dostatečné kapacity základního školství v oblasti Středokluků a okolních obcí 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizaci usnesení Rady Středočeského kraje,  

tj. zajištění vypracování, podepsání a zveřejnění záměru prodeje části nemovitostí uvedených v bodě I 

tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje a na úřední desce Obecního úřadu 

Středokluky po dobu minimálně 30 dní 

Termín: 31. 1. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí Odboru majetku 

I I I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit prodej níže uvedeného nemovitého majetku 

a budov ve vlastnictví Středočeského kraje, a to: 

 

a) pozemek p. č. 53/4 v k. ú. Středokluky o výměře 3976 m2, který vznikl Geometrickým plánem  



41/64 

č. 074/2023 z pozemku p. č. 53/4 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec a katastrální území 

Středokluky 

 

b) pozemek p. č. 53/5 o výměře 1594 m2, který vznikl Geometrickým plánem  

č. 074/2023 z pozemku p. č. 53/5 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec a katastrální území 

Středokluky 

 

c) pozemek p. č. 53/11 o výměře 2247 m2, který vznikl Geometrickým plánem  

č. 074/2023 z pozemku p. č. 53/11 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec a katastrální území 

Středokluky 

 

d) pozemek p. č. 53/54 o výměře 324 m2, který vznikl Geometrickým plánem  

č. 074/2023 z pozemku p. č. 53/1 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec a katastrální území 

Středokluky 

 

e) pozemek p. č. 53/12 o výměře 442 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky 

f) pozemek p. č. 53/10 o výměře 759 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky 

 

g) pozemek p. č. st. 127 o výměře 1859 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky, jehož součástí je stavba č. p. 187, jiná stavba 

 

h) pozemek p. č. st. 139 o výměře 230 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky, jehož součástí je stavba č. p. 105, jiná stavba 

 

i) pozemek p. č. st. 141 o výměře 1002 m2 v k. ú. Středokluky zapsaného v katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ na LV 818 pro obec  

a katastrální území Středokluky, jehož součástí je stavba č. p. 106, jiná stavba 

včetně všech součástí a příslušenství a movitého majetku, z vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČ 708 do vlastnictví obce Středokluky, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem Ing. Evy Valentové č. 071452/2023 ze dne 08. 12. 2023 za cenu v místě a čase 

obvyklou ve výši nejméně 37 200 000,00 Kč, a o tomto uzavřít kupní smlouvu mezi Středočeským 

krajem, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČO 70891095 jakožto prodávajícím a Obcí 

Středokluky, se sídlem Lidická 61, 252 68 Středokluky, IČ 00241695, jakožto kupujícím, s tím, že 

kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 99 583,00 Kč vč. 21 % DPH a správní 

poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena, navýšena  

o cenu za zpracování znaleckého posudku ve výši 99 583,00 Kč včetně 21 % DPH, a o správní poplatek 

za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí by byla kupujícím hrazena  

v ročních bezúročných splátkách po dobu 15 let. Sleva ve výši do 5 mil. Kč z ceny obvyklé, stanovené 

výše zmíněným znaleckým posudkem, musí být prokazatelně doložena dle skutečně vynaložených  

a doložených nákladů kupujícího na rekonstrukci a opravy předmětu koupě, které kupující vynaložil  

v souvislosti s dříve uzavřenými smlouvami o výpůjčce či nájmu částí zde pojednávaného předmětu 

koupě, obcí Středokluky, s ohledem na termín únorového zasedání Zastupitelstva kraje nejpozději  

do 20.02.2024 



42/64 

I V .  u k l á d á  

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, zajistit projednání věci  

v Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 30. 4. 2024 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

48. Rozpočtové opatření č. 027/10/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 10 – Životní prostředí a zemědělství, z roku 2023 do rozpočtu roku 

2024 

Tisk č. 0229(2024) 

 

USNESENÍ č. 048-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 027/10/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Kapitoly 

10 – Životní prostředí a zemědělství, z roku 2023 do rozpočtu Kapitoly 10 – Životní prostředí  

a zemědělství roku 2024, ve výši 3 439 536,78 Kč 
 
Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 3 439 536,78 Kč 

 
Část výdaje v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Úprava 

Rozpočet po 

úpravě Popis 

231 0000 3714 5166 0 1000 0000010000000 0,00 0,00 1 868 656,78 1 868 656,78 

Zpracování strategie 

na adaptaci na 

klimatické změny 

231 0000 3727 5222 0 1000 0000010000000 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

Individuální dotace 

Nábytková banka SK, 

z,s. 

231 0000 3727 5169 0 1000 0000010000000 38 320,00 38 320,00 121 000,00 159 320,00 

Administrace 

projektu Odlož mobil 

v knihovně 

231 0000 3792 5139 122 1000 0000010000000 0,00 0,00 94 380,00 94 380,00 

Puzzle – návštěvní 

hra v rámci EVVO 

231 0000 3792 5221 122 1000 0000010000000 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Individuální dotace 

na propagaci činností 

environmentálních 
hnutí 

231 0000 3799 5169 0 1000 0000010000000 503 200,00 503 200,00 19 500,00 522 700,00 

Prodloužení 

certifikátu Zero 

Waste Hero 

231 0000 3799 5179 0 1000 0000010000000 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

Členský příspěvek 
Svaz moderní 

energetiky, z.s. 

231 0000 1070 5139 0 1000 0000010000000 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

Formuláře rybářský 

hospodář 

Kontrolní součet 541 520,00 541 520,00 3 439 536,78 3 981 056,78  

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 027/10/2024 do výkazů za rok 

2024 

Termín: 10. 2. 2024 



43/64 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Mgr. Janě Skopalíkové, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství, předložit Rozpočtové opatření 

č. 027/10/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jana Skopalíková, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

49. Žádost o individuální dotaci na projekt provoz Nábytkové banky Středočeského kraje, z. s. 

na období prosinec 2023 - únor 2024, pro plnění cílů stanovených v Aktualizaci Plánu 

odpadového hospodářství Středočeského kraje pro období 2016 – 2025 

Tisk č. 0222(2024) 

 

USNESENÍ č. 049-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

poskytnutí individuální účelové dotace 200 000,00 Kč na provoz Nábytkové banky Středočeského kraje, 

z. s. na období prosinec 2023 až únor 2024 pro společnost Nábytková banka Středočeského kraje, z.s. 

IČO 178 75 803, se sídlem Benešov, Čechova 1247, pro plnění cílů stanovených v Aktualizaci Plánu 

odpadového hospodářství Středočeského kraje pro období 2016 – 2025 

I I .  p o v ě ř u j e  

Mgr. Janu Skopalíkovou, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství, k podpisu veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace „Provoz Nábytkové banky Středočeského kraje  

na období prosinec 2023 až únor 2024“ pro společnost Nábytková banka Středočeského kraje, z.s.  

IČO 178 75 803, se sídlem Benešov, Čechova 1247, která je přílohou č. 3 tohoto tisku 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

50. Vydání vyjádření kraje jako územně samosprávného celku – posouzení vlivů na životní 

prostředí: Recyklační centrum Dolní Beřkovice – oznámení záměru 

Tisk č. 0224(2024) 

 

USNESENÍ č. 050-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

vydání vyjádření kraje jako územního samosprávného celku k záměru výše uvedenému v následujícím 

znění: 

Středočeský kraj požaduje k záměru „Recyklační centrum Dolní Beřkovice" další posuzování dle zákona 

č. 100/2001 Sb. a doporučuje zaměřit se v dokumentaci na hlukové limity a imisní zátěže vzhledem  

k nejbližší obytné zástavbě vzdálené 70 m od plochy záměru 

 



44/64 

I I .  u k l á d á  

radní pro oblast životního prostředí a zemědělství Středočeského kraje Mgr. Janě Skopalíkové vydat  

pro Krajský úřad Středočeského kraje vyjádření územního samosprávného celku k dokumentaci záměru 

výše uvedenému ve smyslu usnesení I 

Termín: 22. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jana Skopalíková, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

51. Žádost obce Dolní Kralovice o prodloužení termínu realizace projektu podle Programu 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, 

výchovu a osvětu 

Tisk č. 0106(2024) 

 

USNESENÍ č. 051-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

prodloužení termínu realizace projektu „Zázemí pro environmentální vzdělávání a výchovu“  

do 30. 6. 2024 

I I .  s o u h l a s í  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-4317/OŽP/2022 podle Programu 2022 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu 

I I I .  p o v ě ř u j e  

Mgr. Janu Skopalíkovou, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství, k podpisu Dodatku č. 1  

ke Smlouvě č. S-4317/OŽP/2022 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

52. Rozpočtové opatření č. 023/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu Kapitoly 06 – Kultura  

a památková péče, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 

Tisk č. 0189(2024) 

 

USNESENÍ č. 052-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 023/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Kapitoly 

06 – Kultura a památková péče, ve výši 9 861 081,00 Kč z roku 2023 do rozpočtu roku 2024  

na financování Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu, Programu 2023 pro poskytování dotací 

na podporu rozvoje doprovodné infrastruktury 

 

Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 9 861 081,00 Kč 

 



45/64 

Část výdaje: dle přílohy č. 1 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 023/06/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václavu Švendovi předložit  

na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje Rozpočtové opatření č. 023/06/2024 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

53. Rozpočtové opatření č. 024/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků Kapitoly 06 – Kultura a památková péče, z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 

Tisk č. 0194(2024) 

 

USNESENÍ č. 053-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 024/06/2024 – převod nevyčerpaných účelových finančních prostředků Kapitoly 

06 – Kultura a památková péče, v celkové výši 1 050 000,00 Kč z roku 2023 do rozpočtu roku 2024,  

z důvodu poskytnutí dotace pro Klub českých turistů na údržbu značení pěších a cyklistických tras  

ve Středočeském kraji pro rok 2024 a pro KČT STŘEDOČESKÁ OBLAST na financování projektu 

„Středočeská desítka 2024" 

 
Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 1 050 000,00 Kč 

 

Část výdaje       v Kč   

SU AU 
ODP

A 
POL UZ ORJ ORG 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
 Úprava  

 Rozpočet po 

úpravě  
Popis 

231 0000 2143 5222 000000 0600 
0003230

000000 
0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

Smlouvy o poskytnutí 

individuální účelové dotace 

pro Klub českých turistů  

– S-7687/KUL/2023 a KČT 

STŘEDOČESKÁ OBLAST  

– S-7561/KUL/2023 

 Celkem 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00  

 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 024/06/2024 do výkazů 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václavu Švendovi předložit  

na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje Rozpočtové opatření č. 024/06/2024 

Termín: 29. 2. 2024 



46/64 

Odpovídá: Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

54. Změna použití účelových provozních příspěvků poskytnutých příspěvkovým organizacím  

z oblasti kultury na rok 2023 v roce 2024 

Tisk č. 0239(2024) 

 

USNESENÍ č. 054-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

změnu použití účelových provozních příspěvků poskytnutých Regionálnímu muzeu Mělník, p. o., ve výši 

201 594,00 Kč a Muzeu Českého krasu, p. o., ve výši 320 000,00 Kč na rok 2023 v roce 2024 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru kultury a památkové péče informovat příslušné 

příspěvkové organizace o tomto usnesení 

Termín: 15. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

55. Souhlas s uzavřením smlouvy na stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení na akci "Rekonstrukce historického hospodářského stavení a revitalizace zahrady  

v Dolní Krupé - I. fáze: rekonstrukce hospodářské budovy v areálu fary v Dolní Krupé" 

Tisk č. 0186(2024) 

 

USNESENÍ č. 055-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) znění Důvodové zprávy k Tisku č. 0186(2024) 

b) znění Zprávy o hodnocení nabídek, uvedené v příloze č. 1 k Tisku č. 0186(2024) 

c) znění Protokolu o posouzení splnění podmínek účasti, uvedené v příloze č. 2 k Tisku č. 0186(2024) 

d) znění Rozhodnutí o výběru dodavatele, uvedené v příloze č. 3 k Tisku č. 0186(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) vybraného dodavatele v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, a to: 

EMH stavební CZ s.r.o., IČO: 01972197, se sídlem: Boseň 42, 295 01 Boseň 

Nabídková cena: 6 671 221,28 Kč bez DPH tj. 8 072 177,75 Kč s DPH 

 

b) uzavření smlouvy na veřejnou zakázku: „Rekonstrukce historického hospodářského stavení  

a revitalizace zahrady v Dolní Krupé - I. fáze: rekonstrukce hospodářské budovy v areálu fary v Dolní 

Krupé“ s vybraným dodavatelem, v souladu s § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



47/64 

I I I .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Muzeu Mladoboleslavska zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky 

„Rekonstrukce historického hospodářského stavení a revitalizace zahrady v Dolní Krupé - I. fáze: 

rekonstrukce hospodářské budovy v areálu fary v Dolní Krupé“ 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Jeníčková, ředitelka Muzea Mladoboleslavska 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit předání staveniště 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Petr Kučera, vedoucí oddělení investic 

V .  s o u h l a s í  

s tím, aby statutární zástupce příspěvkové organizace Muzeum Mladoboleslavska, ředitelka  

Mgr. Kateřina Jeníčková, podepsala Smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení  

a Písemnou zprávu zadavatele 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

56. Schválení projektových záměrů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

spolufinancovaných MK ČR a NPO 

Tisk č. 0181(2024) 

 

USNESENÍ č. 056-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

1) projektový záměr "GASK školám, edukační programy pro školní skupiny v NOVÉ STÁLÉ EXPOZICI 

GASK" dle přílohy č. 1 k usnesení 

2) projektový záměr "Publikaci Disegno Interno" dle přílohy č. 2 k usnesení 

3) projektový záměr "Mladoboleslavské dějství Bedřicha Smetany" dle přílohy č. 3 k usnesení 

4) projektový záměr "Příběh betléma" dle přílohy č. 4 k usnesení 

5) projektový záměr "Zakoupení a instalace EZS v Památníku J. Barranda Skryje" dle přílohy č. 5  

k usnesení 

6) projektový záměr "Zakoupení a instalace EZS v depozitáři Bořivojova ul. Rakovník" dle přílohy č. 6  

k usnesení 

7) projektový záměr "Vybavení depozitáře a restaurování" dle přílohy č. 7 k usnesení 

8) projektový záměr "Rozvoj měkkých dovedností pracovníků v knihovním a kreativním sektoru  

ve Stč. kraji II." dle přílohy č. 8 k usnesení 

9) projektový záměr "„Času navzdory“ – žádost o příspěvek MK na Podporu projektů výchovně 

vzdělávacích aktivit v muzejnictví pro rok 2024" dle přílohy č. 9 a 10 k usnesení 

10) projektový záměr "Výstava - Času navzdory" dle přílohy č. 11 a 12 k usnesení 

 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje nárokovat prostředky na předfinancování a kofinancování 

uvedených projektů v Zásobníku projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů 

Termín: 29. 2. 2024 



48/64 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje aktualizovat Zásobník projektů spolufinancovaných z EU/EHP  

a národních zdrojů 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I V .  u k l á d á  

Galerii Středočeského kraje, p. o., zajistit realizaci a administraci projektů "GASK školám, edukační 

programy pro školní skupiny v NOVÉ STÁLÉ EXPOZICI GASK" a "Publikace Disegno interno" 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Mgr. Kateřina Jeníčková, ředitelka Muzea Mladoboleslavska, p. o. 

V .  u k l á d á  

Muzeu Mladoboleslavska, p. o., zajistit realizaci a administraci projektů „Mladoboleslavské dějství 

Bedřicha Smetany“ a „Příběh Betléma“ 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Jana Šorfová, MHA, ředitelka Galerie Středočeského kraje, p. o. 

V I .  u k l á d á  

Muzeu T. G. M. Rakovník, p. o., zajistit realizaci a administraci projektů "Zakoupení a instalace EZS  

v Památníku J. Barranda Skryje", "Zakoupení a instalace EZS v depozitáři Bořivojova ul. Rakovník"  

a "Vybavení depozitáře a restaurování" 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, ředitelka Muzea T. G. M. Rakovník, p. o. 

V I I .  u k l á d á  

Středočeské vědecké knihovně v Kladně, p. o., zajistit realizaci a administraci projektu "Rozvoj měkkých 

dovedností pracovníků v knihovním a kreativním sektoru ve Stč. kraji II" 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Mgr. Roman Hájek, ředitel Středočeské vědecké knihovny v Kladně, p. o. 

V I I I .  u k l á d á  

Středočeskému muzeu v Roztokách u Prahy, p. o., zajistit realizaci a administraci projektu "„Času 

navzdory“ – žádost o příspěvek MK na Podporu projektů výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 

pro rok 2024" a "Výstava - Času navzdory" 

Termín: 31. 12. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jana Klementová, ředitelka Středočeského muzea v Roztokách u Prahy, p. o. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

57. Rozpočtové opatření č. 020/05/2024 – převod nevyčerpaných účelově vázaných finančních 

prostředků Kapitoly 05 – Školství, v rámci projektů IROP a OPŽP z roku 2023 do rozpočtu 

roku 2024 

Tisk č. 0155(2024) 



49/64 

USNESENÍ č. 057-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

Rozpočtové opatření č. 020/05/2024 – převod nevyčerpaných účelově vázaných finančních prostředků 

Kapitoly 05 – Školství, v rámci projektů OPŽP a IROP z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 v celkové výši 

18 675 828,07 Kč: 

 

1. dotační finanční prostředky ve výši 10 867 575,24 Kč na projekt IROP Střední školy designu a řemesel 

Kladno, příspěvkové organizace „SŠDŘ Kladno – zvyšování technicko didaktické úrovně výuky“  

 

2. finanční prostředky ve výši 190 650,00 Kč na kofinancování projektu IROP Středního odborného 

učiliště, Hluboš 178 „Svařovna v SOU Hluboš – odloučené pracoviště Dobříš“ 

3. finanční prostředky ve výši 5 309 551,00 Kč na předfinancování projektu IROP Středního odborného 

učiliště, Hluboš 178 „Svařovna v SOU Hluboš – odloučené pracoviště Dobříš“ 

 

4. finanční prostředky ve výši 2 308 051,83 Kč na kofinancování projektu OPŽP Gymnázia Dr. Josefa 

Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 „5.1a – Pekař – Snížení energetické náročnosti budovy Gymnázia 

Dr. Josefa Pekaře“ 

 
Část příjmy: zůstatek hospodaření z roku 2023 ve výši 18 675 828,07 Kč 

 
Část výdaje                                                                                                                                        

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Úprava +/- 

Rozpočet po 

úpravě Popis 

231 00 3123 6356 000 107517969 0500 

 

 

 

00037140

10313 0,00    0,00    10 263 821,06 10 263 821,06 

Dotace – podíl EU, SŠDŘ 

Kladno – investice 

231 00 3123 6356 000 107117968 0500 

 

 

00037140

10313 
0,00 0,00 603 754,18 603 754,18 

Dotace – podíl SR, SŠDŘ 

Kladno – investice 

231 00 

 

 

 

 

3123 6351 000 855 0500 

 

 

 

00066210

11122 0,00 0,00 190 650,00 190 650,00 

Kofinancování projektu – 

způsobilé investiční výdaje 

SOU Hluboš 

231 00 

 

 

 

 

3123 6451 000 955 0500 

 

 

 

00066210

11122 0,00 0,00 5 309 551,00 5 309 551,00 

Předfinancování projektu – 

investiční výdaje SOU 

Hluboš 

231 00 

 

 

 

 

3121 6351 000 777 0500 

 

 

 

00050690

10707 0,00 0,00 2 308 051,83 2 308 051,83 

Kofinancování projektu-

nezpůsobilé výdaje investiční 

GJP MB 

Celkem 0,00 0,00 18 675 828,07 18 675 828,07   

 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 020/05/2024 do výkazu roku 2024 

Termín: 10. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 

Termín: 25. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 



50/64 

I V .  u k l á d á  

Mgr. Milanu Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové opatření  

č. 020/05/2024 na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

   

  

58. Rozpis dotace na přímé neinvestiční výdaje pro školy a školská zařízení zřizované 

Středočeským krajem a obcemi (popř. svazky obcí) Středočeského kraje za rok 2023 

Tisk č. 0126(2024) 

 

USNESENÍ č. 058-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

rozpis dotace na přímé neinvestiční výdaje pro školy a školská zařízení zřizované Středočeským krajem  

a obcemi (popř. svazky obcí) Středočeského kraje za rok 2023 dle přílohy č. 1 a č. 2 

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit rozpis dotace na přímé 

neinvestiční výdaje pro školy a školská zařízení zřizované Středočeským krajem a obcemi (popř. svazky 

obcí) Středočeského kraje za rok 2023 dle přílohy č. 1 a č. 2 k usnesení Finančnímu výboru Zastupitelstva 

Středočeského kraje 

Termín: 26. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

I I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit informaci o rozpisu dotace  

na přímé neinvestiční výdaje pro školy a školská zařízení zřizované Středočeským krajem a obcemi (popř. 

svazky obcí) Středočeského kraje za rok 2022 dle přílohy č. 1 a č. 2 k usnesení Zastupitelstvu 

Středočeského kraje 

Termín: 26. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

59. Návrh rozpisu rozpočtu přímých neinvestičních výdajů hrazených ze státního rozpočtu 

školám a školským zařízením zřizovaným Středočeským krajem a obcemi Středočeského 

kraje na rok 2024 

Tisk č. 0125(2024) 

 

USNESENÍ č. 059-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 



51/64 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh rozpisu rozpočtu přímých neinvestičních výdajů hrazených ze státního rozpočtu školám a školským 

zařízením zřizovaným Středočeským krajem a obcemi Středočeského kraje na rok 2024 dle příloh č. 1 a 2 

k usnesení 

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit návrh rozpisu rozpočtu přímých 

neinvestičních výdajů hrazených ze státního rozpočtu školám a školským zařízením zřizovaným 

Středočeským krajem a obcemi Středočeského kraje na rok 2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva 

Středočeského kraje 

Termín: 26. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

I I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit informaci o rozpisu rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem a obcemi 

Středočeského kraje na rok 2024 Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 26. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

60. Úprava závazného ukazatele příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským krajem  

– Kapitola 05 – Školství 

Tisk č. 0193(2024) 

 

USNESENÍ č. 060-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací – škol zřizovaných Středočeským krajem  

dle přílohy k usnesení 

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit úpravu závazných ukazatelů 

příspěvkových organizací – škol zřizovaných Středočeským krajem Finančnímu výboru Zastupitelstva 

Středočeského kraje 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

61. Předfinancování projektů Obchodní akademie a Vyšší odborné školy, Příbram I,  

Na Příkopech 104 v rámci programu V4 Gen Mini-Grant 

Tisk č. 0140(2024) 

 



52/64 

USNESENÍ č. 061-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

tyto projektové záměry Obchodní akademie a Vyšší odborné školy, Příbram I, Na Příkopech 104:   

a) How to reduce our eco-footprints the V4 area dle přílohy č. 1 k usnesení a jeho předfinancování ve výši 

24 355,00 Kč v případě jeho realizace 

b) Digital Pathways vs. Human Needs: Understanding and Navigating the Online and AI World for Life 

Sustainability dle přílohy č. 2 k usnesení a jeho předfinancování ve výši 24 355,00 Kč v případě jeho 

realizace 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat předfinancování projektů dle bodu I. tohoto usnesení  

do Zásobníku projektů spolufinancovaných z EU/EHP a národních zdrojů 

Termín: 19. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje připravit aktualizaci Zásobníku projektů spolufinancovaných  

z EU/EHP a národních zdrojů na jednání Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 26. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I V .  u k l á d á  

Obchodní akademii a Vyšší odborné škole, Příbram I, Na Příkopech 104 dle bodu I. tohoto usnesení vrátit 

návratnou finanční výpomoc do rozpočtu Středočeského kraje 

Termín: 30. 4. 2024 

Odpovídá: Mgr. Iva Čápová, ředitelka příspěvkové organizace 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

62. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 

řízení s názvem: „Stavební úpravy objektu dílen“ 

Tisk č. 0138(2024) 

 

USNESENÍ č. 062-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

Důvodovou zprávu a Interní formulář uvedený v příloze č. 6 k Tisku č. 0138(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) výzvu k podání nabídek vč. ZD dle přílohy č. 1 k Tisku č. 0138(2024) 

b) návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 k Tisku č. 0138(2024) 

c) soupis prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr dle přílohy č. 3 k Tisku č. 0138(2024) 

d) pověření komise k VZ dle přílohy č. 4 k Tisku č. 0138(2024) 

e) pověření zaměstnanců KÚSK dle přílohy č. 5 k Tisku č. 0138(2024) 



53/64 

I I I .  u d ě l u j e  

souhlas statutárnímu zástupci příspěvkové organizace, ředitelce Mgr. Alexandře Lochové, k vyhlášení 

veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se Směrnicí č. 170,  

o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje  

a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na akci: „Stavební úpravy objektu dílen“ 

I V .  p o v ě ř u j e  

jako zástupce zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem  

a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje, k provádění jmenovitých úkolů zadavatele Komisi 

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Stavební úpravy 

objektu dílen“ dle odsouhlaseného pověření v bodě II., dle přílohy č. 4 k Tisku č. 0138(2024) 

V .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Střední lesnická škola a Střední odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181,  

aby na základě výše uvedeného pověřila jednotlivé členy a náhradníky komise, zaměstnance příspěvkové 

organizace, dle odsouhlaseného pověření v bodě II. tohoto usnesení 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Alexandra Lochová, Střední lesnická škola a Střední odborné učiliště, Křivoklát, 

Písky 181, ředitelka školy 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, aby na základě výše uvedeného pověřil jednotlivé členy  

a náhradníky komise, zaměstnance Krajského úřadu Středočeského kraje, dle odsouhlaseného pověření  

v bodě II., dle přílohy č. 5 k Tisku č. 0138(2024) 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

V I I .  s o u h l a s í  

a) s tím, aby statutární zástupkyně, ředitelka příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední 

odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181, podepsala text Výzvy a Pověření komise k zadávacímu řízení 

b) s tím, aby statutární zástupkyně, ředitelka příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední 

odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181, podepsala Rozhodnutí o výběru dodavatele 

c) s tím, aby statutární zástupkyně, ředitelka příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední 

odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181, prováděla všechny úkony zadavatele v rámci zadávacího řízení  

na výběr dodavatele veřejné zakázky, tedy zejména vydával rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů 

z další účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí zadavatele o námitkách účastníků ve smyslu ust. 245 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákona“), přijímal a prováděl 

opatření k nápravě ve smyslu § 49 a § 245 zákona, a to včetně případných dodatečných úprav zadávací 

dokumentace ve smyslu ust. § 98 a § 99 zákona, uplatnit právo na plnění z jistoty podle § 41 odst. 8 

zákona a vydával rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu ust. § 122 zákona. Rada kraje si vyhrazuje 

možnost přijímat v případě, že to uzná za vhodné, jakákoliv rozhodnutí zadavatele ve smyslu ust. § 49 

zákona 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

63. Souhlas s vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 

s názvem: „Vytvoření komplexu slaboproudých laboratoří a modernizace dílen II na VOŠ, 

SPŠ a JŠ Kutná Hora – stavba" 

Tisk č. 0153(2024) 

 



54/64 

USNESENÍ č. 063-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

Důvodovou zprávu a Interní formulář uvedený v příloze č. 6 k Tisku č. 0153(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) výzvu k podání nabídek vč. ZD dle přílohy č. 1 k Tisku č. 0153(2024) 

b) návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 k Tisku č. 0153(2024) 

c) výkaz výměr dle přílohy č. 3 k Tisku č. 0153(2024) 

d) pověření komise k VZ dle přílohy č. 4 k Tisku č. 0153(2024) 

e) pověření zaměstnanců KÚSK dle přílohy č. 5 k Tisku č. 0153(2024) 

I I I .  u d ě l u j e  

souhlas statutárnímu zástupci příspěvkové organizace, řediteli Ing. Josefu Tremlovi, k vyhlášení veřejné 

zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání 

veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje a zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na akci: „Vytvoření komplexu slaboproudých laboratoří  

a modernizace dílen II na VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná Hora - stavba“ 

I V .  p o v ě ř u j e  

jako zástupce zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem  

a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje, k provádění jmenovitých úkolů zadavatele Komisi 

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Vytvoření 

komplexu slaboproudých laboratoří a modernizace dílen II na VOŠ, SPŠ a JŠ Kutná Hora - stavba“  

dle odsouhlaseného pověření v bodě II., dle přílohy č. 4 k Tisku č. 0153(2024) 

V .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197, aby na základě výše uvedeného pověřila jednotlivé 

členy a náhradníky komise, zaměstnance příspěvkové organizace, dle odsouhlaseného pověření v bodě II. 

tohoto usnesení 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Ing. Josef Treml, Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky, Kut, ředitel školy 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, aby na základě výše uvedeného pověřil jednotlivé členy  

a náhradníky komise, zaměstnance Krajského úřadu Středočeského kraje, dle odsouhlaseného pověření  

v bodě II., dle přílohy č. 5 k Tisku č. 0153(2024) 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

V I I .  s o u h l a s í  

a) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197, podepsal text 

Výzvy a Pověření komise k zadávacímu řízení 

b) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197, podepsal 

Rozhodnutí o výběru dodavatele 

c) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová 



55/64 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197, prováděl 

všechny úkony zadavatele v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky, tedy zejména 

vydával rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů z další účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí 

zadavatele o námitkách účastníků ve smyslu ust. 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákona“), přijímal a prováděl opatření k nápravě ve smyslu § 49 a § 

245 zákona, a to včetně případných dodatečných úprav zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 98 a § 99 

zákona, uplatnit právo na plnění z jistoty podle § 41 odst. 8 zákona a vydával rozhodnutí o výběru 

dodavatele ve smyslu ust. § 122 zákona. Rada kraje si vyhrazuje možnost přijímat v případě, že to uzná  

za vhodné, jakákoliv rozhodnutí zadavatele ve smyslu ust. § 49 zákon 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

64. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 

řízení s názvem: „Přístavba budovy školy SOŠ a SOU Kladno" 

Tisk č. 0158(2024) 

 

USNESENÍ č. 064-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

Důvodovou zprávu a Interní formulář uvedený v příloze č. 6 k Tisku č. 0158(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) výzvu k podání nabídek vč. ZD dle přílohy č. 1 k Tisku č. 0158(2024) 

b) návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 k Tisku č. 0158(2024) 

c) výkaz výměr dle přílohy č. 3 k Tisku č. 0158(2024) 

d) pověření komise k VZ dle přílohy č. 4 k Tisku č. 0158(2024) 

e) pověření zaměstnanců KÚSK dle přílohy č. 5 k Tisku č. 0158(2024) 

I I I .  u d ě l u j e  

souhlas statutárnímu zástupci příspěvkové organizace, řediteli Mgr. Petrovi Patákovi, DiS, MBA,  

k vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu  

se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Středočeského kraje a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na akci: „Přístavba 

budovy školy SOŠ a SOU Kladno“ 

I V .  p o v ě ř u j e  

jako zástupce zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 170, o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem  

a příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje, k provádění jmenovitých úkolů zadavatele Komisi 

pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Přístavba budovy 

školy SOŠ a SOU Kladno“ dle odsouhlaseného pověření v bodě II., dle přílohy č. 4 k Tisku č. 0158(2024) 

V .  u k l á d á  

příspěvkové organizaci, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, náměstí Edvarda 

Beneše 2353, aby na základě výše uvedeného pověřila jednotlivé členy a náhradníky komise, 

zaměstnance příspěvkové organizace, dle odsouhlaseného pověření v bodě II. tohoto usnesení 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Petr Paták, DiS., Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, 

náměstí Edvarda Beneše 2353, Ředitel školy 



56/64 

V I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, aby na základě výše uvedeného pověřil jednotlivé členy  

a náhradníky komise, zaměstnance Krajského úřadu Středočeského kraje, dle odsouhlaseného pověření  

v bodě II., dle přílohy č. 5 k Tisku č. 0158(2024) 

Termín: 29. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

V I I .  s o u h l a s í  

a) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 2353, podepsal text Výzvy a Pověření komise k zadávacímu 

řízení 

b) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 2353, podepsal Rozhodnutí o výběru dodavatele 

c) s tím, aby statutární zástupce, ředitel příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Kladno, náměstí Edvarda Beneše 2353, prováděl všechny úkony zadavatele v rámci zadávacího 

řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky, tedy zejména vydával rozhodnutí zadavatele o vyloučení 

uchazečů z další účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí zadavatele o námitkách účastníků ve smyslu ust. 

245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákona“), přijímal 

a prováděl opatření k nápravě ve smyslu § 49 a § 245 zákona, a to včetně případných dodatečných úprav 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 98 a § 99 zákona, uplatnit právo na plnění z jistoty podle § 41 

odst. 8 zákona a vydával rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu ust. § 122 zákona. Rada kraje  

si vyhrazuje možnost přijímat v případě, že to uzná za vhodné, jakákoliv rozhodnutí zadavatele ve smyslu 

ust. § 49 zákona 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

   

 

65. Souhlas s vyhlášením nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení s názvem: 

„Junior centrum kybernetické bezpečnosti“ 

Tisk č. 0175(2024) 

 

USNESENÍ č. 065-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

znění textu interního formuláře uvedeném v příloze č. 6 a Důvodové zprávy k Tisku č. 0175(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) znění textu Zadávací dokumentace dle přílohy č. 1 k Tisku č. 0175(2024)  

b) znění textu návrhu Smlouvy o dílo, dle přílohy č. 2 k Tisku č. 0175(2024) 

c) znění textu Výkazu výměr 1. etapa, dle přílohy č. 3a k Tisku č. 0175(2024) 

d) znění textu Výkazu výměr 2. etapa, dle přílohy č. 3b k Tisku č. 0175(2024) 

e) znění textu pověření komise k VZ, dle přílohy č. 4 k Tisku č. 0175(2024) 

f) znění textu pověření pracovníků krajského úřadu, dle přílohy č. 5 k Tisku č. 0175(2024) 

g) vyhlášení veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na akci: „Junior centrum kybernetické bezpečnosti“ 

I I I .  p o v ě ř u j e  

jako zadavatel, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a k provádění jmenovitých úkolů zadavatele Komisi pro otevírání nabídek, pro posouzení  

a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem „Junior centrum kybernetické bezpečnosti“ 



57/64 

uvedené v příloze č. 4 Tisku č. 0175(2024) 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje, aby na základě výše uvedeného pověřil jednotlivé členy  

a náhradníky komise, zaměstnance Krajského úřadu Středočeského kraje, dle odsouhlaseného pověření  

v odstavci II 

Termín: 15. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit průběh veřejné zakázky včetně zajištění uveřejnění 

informací o veřejné zakázce v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

V I .  z m o c ň u j e  

a) radního pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milana Váchu podepsat text Zadávací dokumentace  

a Pověření komise 

b) radního pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milana Váchu podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele 

c) radního pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milana Váchu, aby prováděl všechny úkony zadavatele  

v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky, tedy zejména vydával rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení uchazečů z další účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí zadavatele o námitkách 

účastníků ve smyslu ust. 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákona“), přijímal a prováděl opatření k nápravě ve smyslu § 49 a § 245 zákona, a to včetně 

případných dodatečných úprav zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 98 a § 99 zákona, uplatnit právo 

na plnění z jistoty podle § 41 odst. 8 zákona a vydával rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu ust. § 

122 zákona, či rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve smyslu ust. § 127 zákona. Rada kraje  

si vyhrazuje možnost přijímat v případě, že to uzná za vhodné, jakákoliv rozhodnutí zadavatele ve smyslu 

ust. § 49 zákona 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

    

   

66. Souhlas s přijetím věcného daru do vlastnictví příspěvkové organizace zřízené 

Středočeským krajem 

Tisk č. 0195(2024) 

 

USNESENÍ č. 066-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

s přijetím věcného daru (materiální vybavení, které bude sloužit ke zlepšení životních podmínek 

ukrajinských uprchlíků v ubytovacím zařízení školy) v hodnotě vyšší než 200 000,00 Kč do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední zemědělská škola, Čáslav, Sadová 1234, IČO 49797999, od dárce 

Mezinárodní organizace pro migraci (The International Organization for Migration), jež je součástí 

systému Organizace spojených národů 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje seznámit ředitele výše uvedené příspěvkové organizace  



58/64 

s usnesením Rady Středočeského kraje 

Termín: 25. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

67. Změna plánu účetních odpisů škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem 

za rok 2023 

Tisk č. 0149(2024) 

 

USNESENÍ č. 067-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

změny odpisových plánů jednotlivých škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem  

pro rok 2023 dle přílohy k Tisku č. 0149(2024) 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje seznámit s usnesením Rady Středočeského kraje ředitele škol  

a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem 

Termín: 31. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

  

     

68. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským krajem 

Tisk č. 0176(2024) 

 

USNESENÍ č. 068-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno - Vrapice, příspěvková organizace – nové vymezení 

nemovitého majetku vyplývající z revize katastru nemovitostí v katastrálním území Vrapice 

Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 3103 - nové vymezení nemovitého majetku vyplývající  

ze Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva  

č. UZSVM/SBE/2690/2023- SBEK ze dne 16. 10. 2023 uzavřené mezi převodcem Českou republikou  

– Úřadem pro zastupování ve věcech majetkových a nabyvatelem Středočeským krajem v katastrálním 

území Kročehlavy 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jílové u Prahy, příspěvková organizace – nové vymezení 

hlavního účelu a předmětu činností příspěvkové organizace 

 



59/64 

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace - nové vymezení hlavního 

účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, a to rozšíření o činnost školní jídelny – výdejny 

 

dle příloh č. 1 - 4 k Tisku č. 0176(2024) 

I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit změny zřizovacích listin výše 

uvedených příspěvkových organizací ke schválení Zastupitelstvu Středočeského kraje 

Termín: 29. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

69. Změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

Tisk č. 0213(2024) 

 

USNESENÍ č. 069-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s o u h l a s í  

se změnou zápisu níže uvedených příspěvkových organizací zřizovaných Středočeským krajem  

a právnických osob v rejstříku škol a školských zařízení: 
 

Příspěvková organizace/právnická 

osoba 

Předmět změny Nejvyšší povolený 

počet 

Účinnost 

Základní umělecká škola B. M. 

Černohorského, Nymburk, 

Palackého třída 574 

- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských 

služeb na adrese: 

Palackého nám. 3, 289 12 Sadská 

Palackého třída 283, 288 02 Nymburk 

1. 2. 2024 

 

Střední odborná škola informatiky a 

spojů a Střední odborné učiliště, 

Kolín, Jaselská 826 

- změna nejvyššího povoleného 

počtu žáků oboru vzdělání: 

26-41-L/01 

Mechanik elektrotechnik, denní 

forma vzdělávání 

ze 162 na 100 

žáků 

1. 9. 2024 

 

Střední průmyslová škola, Mladá 

Boleslav, Havlíčkova 456 

- zápis oboru vzdělání: 

78-42-M/01  

Technické lyceum, denní forma 

vzdělávání 

- změna nejvyššího povoleného 

počtu žáků oboru vzdělání: 

23-45-M/01  

Dopravní prostředky, denní forma 

vzdělávání (dobíhající) 

30/120 žáků 

 

 

 

 

 

 

0/180 žáků 

 

 

 

1. 9. 2024 

 

Obchodní akademie Dr. Edvarda 

Beneše, Slaný, Smetanovo nám. 

1200 

 

- změna nejvyššího povoleného 

počtu žáků oboru vzdělání: 

63-41-M/02  

Obchodní akademie, denní forma 

vzdělávání 

z 370 na 340 žáků 1. 9. 2024 

 

Střední průmyslová škola, Vlašim, 

Komenského 41 

 

- změna nejvyššího povoleného 

počtu žáků oboru vzdělání: 

18-20-M/01  

Informační technologie, denní 

forma vzdělávání 

z 30 na 120 žáků 

 

1. 9. 2024 

 

Obchodní akademie Neveklov, se 

sídlem Školní 303, 257 56 

Neveklov 

- změna nejvyššího povoleného 

počtu žáků oborů vzdělání: 

78-42-M/02  

Ekonomické lyceum, denní forma 

 

 

 

ze 120 na 100 

1. 9. 2024 

 



60/64 

vzdělávání 

  

63-41-M/01  

Ekonomika a podnikání, denní 

forma vzdělávání  

žáků  

 

 

z 80/100 žáků 

 

I I .  n e s o u h l a s í  

se zápisem níže uvedené právnické osoby v rejstříku škol a školských zařízení: 
 

Právnická osoba 
 

Předmět změny Nejvyšší povolený počet Účinnost 

Střední odborná škola stravování 

Říčany s.r.o., se sídlem Jiráskova 

1519/8, 251 01 Říčany 

- změna nejvyššího povoleného 

počtu žáků oborů vzdělání: 

65-51-H/01  
Kuchař – číšník, denní forma 

vzdělávání  

29-56-H/01  
Řezník - uzenář, denní forma 

vzdělávání  

29-54-H/01  
Cukrář, denní forma vzdělávání  

29-51-H/01  

Výrobce potravin, denní forma 
vzdělávání 

 

 

 
z 20/30 na 30/90 žáků 

 

z 20/60 na 10/30 žáků 
 

z 20/60 na 15/45 žáků  

 
z 15/45 na 20/60 žáků 

 

1. 9. 2024 

I I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi podepsat žádosti příspěvkových organizací 

zřizovaných Středočeským krajem o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

Termín: 30. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje předložit žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení orgánu, který vede školský rejstřík 

Termín: 1. 2. 2024 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

    

   

70. Středočeský Fond obnovy venkova - obec Středokluky - prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu 

Tisk č. 0215(2024) 

 

USNESENÍ č. 070-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  

prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Chodníky a zastávky Lidická JIH A“ obce Středokluky 

do 31. 12. 2024 a uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. S-7837/ŘDP/2022 dle přílohy č. 4  

k usnesení 

I I .  p o v ě ř u j e  

náměstka hejtmanky pro oblast financí a dotací Mgr. Michaela Kašpara k podpisu Dodatku č. 1  

ke Smlouvě č. S-7837/ŘDP/2022 s obcí Středokluky (viz příloha č. 4 k usnesení) 

 



61/64 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

   

    

71. Zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby vyhlášené v otevřeném řízení s názvem: 

„Realizace a zajištění provozu informačního systému pro správu finanční podpory 

Středočeského kraje“ 

Tisk č. 0235(2024) 

 

USNESENÍ č. 071-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) znění Důvodové zprávy k Tisku č. 0235(2024) 

b) znění Protokolu o otevírání obálek uvedené v příloze č. 1 k Tisku č. 0235(2024) 

c) znění Zprávy o hodnocení nabídek a výsledek posouzení splnění podmínek uvedené v příloze č. 2  

k Tisku č. 0235(2024) 

d) znění Protokolu z 1. jednání komise uvedené v příloze č. 3 k Tisku č. 0235(2024) 

e) znění Protokolu z 2. jednání komise uvedené v příloze č. 4 k Tisku č. 0235(2024) 

f) znění Rozhodnutí o výběru dodavatele uvedené v příloze č. 5 k Tisku č. 0235(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) že vybraným dodavatelem, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, je společnost: 

 

Název firmy: SYSCOM SOFTWARE spol. s r.o. 

Sídlem: Kytlická 818/21a, Prosek, 190 00 Praha 9 

IČO: 61498084 

Nabídková cena: 6 495 800,00 Kč bez DPH tj. 7 859 918,00 Kč s DPH 

 

b) uzavření Smlouvy na veřejnou zakázku: „Realizace a zajištění provozu informačního systému  

pro správu finanční podpory Středočeského kraje“ s vybraným dodavatelem, v souladu s § 124 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit realizaci předmětu veřejné zakázky 

Termín: 31. 12. 2029 

Odpovídá: Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů 

I V .  z m o c ň u j e  

náměstka hejtmanky pro oblast financí a dotací Mgr. Michaela Kašpara podepsat Smlouvu s vybraným 

dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení a Písemnou zprávu zadavatele 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

 

72. Uzavření smlouvy na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: 

„Nástavba budovy Gymnázia Hostivice“ 

Tisk č. 0180(2024) 

 



62/64 

USNESENÍ č. 072-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024       

 

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

a) znění Důvodové zprávy k Tisku č. 0180(2024) 

b) znění Zprávy o hodnocení nabídek, uvedené v příloze č. 1 k Tisku č. 0180(2024) 

c) znění Protokolu o posouzení splnění podmínek účasti, uvedené v příloze č. 2 k Tisku č. 0180(2024) 

d) znění Rozhodnutí o výběru dodavatele, uvedené v příloze č. 3 k Tisku č. 0180(2024) 

I I .  s c h v a l u j e  

a) že vybraným dodavatelem, v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů je společnost: 

Název firmy: První KEY - STAV, a.s., IČO: 25385127, se sídlem: 8. pěšího pluku 2173, 738 01 Frýdek-

Místek 

Nabídková cena: 35 900 000,00 Kč bez DPH tj. 43 439 000,00 Kč s DPH 

b) uzavření smlouvy na veřejnou zakázku: „Nástavba budovy Gymnázia Hostivice“ s vybraným 

dodavatelem, v souladu s § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky 

Termín: 30. 4. 2025 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit předání staveniště 

Termín: 31. 3. 2024 

Odpovídá: Bc. Petr Kučera, vedoucí oddělení investic 

V .  z m o c ň u j e  

a) radního pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek Libora Lesáka podepsat smlouvu o dílo  

s vybraným účastníkem dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení 

b) radního pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek Libora Lesáka podepsat Písemnou zprávu 

zadavatele 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

      

73. Souhlas s prodejem objektu „Hájenka Na Stráži“ v Černošicích do vlastnictví paní Ireny 

Delave 

Tisk č. 0053(2024) 

 

USNESENÍ č. 073-03/2024/RK ze dne 18. 1. 2024      

Rada kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace, paní Isabelle Ghislaine Begue a pana Eberharda Patrice Begue, o udělení výjimky 

ze smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2020 pro poskytování dotací na obnovu památek  

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci Tematického 

zadání Obnova kulturních památek, agendové číslo S-6247/KUL/2020, ze dne 9. 12. 2020, v souvislosti 



63/64 

se zamýšleným převodem vlastnického práva k budově Hájenky do vlastnictví paní Ireny Delave, 

uvedenou v příloze č. 1 

I I .  u d ě l u j e  

výjimku v souladu s ustanovením článku 7 odst. 9 Programu 2020 pro poskytování dotací na obnovu 

památek z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek z ustanovení 

čl. 3 odst. 3 písm. e) smlouvy č. S-6247/KUL/2020 ze dne 9. 12. 2020 k uskutečnění převodu 

vlastnického práva k budově Hájenky ze společného jmění manželů Isabelle Ghislaine Begue a Eberharda 

Patrice Begue do vlastnictví paní Ireny Delave za podmínky, že bude uzavřena dohoda o převodu práv  

a převzetí závazků ze Smlouvy č. 6247/KUL/2020, ve znění v příloze č. 5 

I I I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Středočeského kraje: 

a) schválit uzavření Dodatku č. 1 dohody o převodu práv a převzetí závazků z veřejnoprávní smlouvy  

č. 6247/KUL/2020 o poskytnutí dotace podle Programu 2020 pro poskytování dotací na obnovu památek 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci Tematického 

zadání Obnova kulturních památek mezi Středočeským krajem jako poskytovatelem dotace, paní Isabelle 

Ghislaine Begue a panem Eberhardem Patrice Begue jako původními příjemci a paní Irenou Delave jako 

novým příjemcem, ve znění v příloze č. 5  

b) pověřit radního pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václava Švendu podpisem 

Dodatku č. 1 dohody o převodu práv a převzetí závazků z Veřejnoprávní smlouvy č. 6247/KUL/2020  

dle přílohy č. 5 

I V .  u k l á d á  

radnímu pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Mgr. Václavu Švendovi, předložit 

uzavření Dodatku č. 1 dohody o převodu práv a převzetí závazků z veřejnoprávní smlouvy  

č. 6247/KUL/2020 na nejbližší jednání Zastupitelstva Středočeského kraje 

Termín: 29. 1. 2024 

Odpovídá: Mgr. Václav Švenda, radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 NEPŘÍTOMNI: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

74. Různé 

V tomto bodě jednání nebylo nic projednáno. 

 

Přerušené návrhy usnesení: 

 

Tisk č. 0170(2024) 

Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky na dodávky ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: 

„Znovu do pohybu – inovace ve výuce tělesné výchovy - Pořízení sportovního simulátoru a trenažéru“ 

 

Jednání Valné hromady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64/64 

Ověřovatelé:  NHT Ing. Bc. Jiří Snížek 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   radní PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl, MBA, LL. M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   statutární náměstek hejtmanky Ing. Pavel Pavlík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsali:  Mgr. Lucie Bumbálková 

 

 

V Praze dne 23. 1. 2023 

 

 

        


		2024-01-24T08:25:45+0100
	Mgr. Lucie Bumbálková


		2024-01-24T09:05:49+0100


		2024-01-24T09:30:59+0100


		2024-01-24T09:33:32+0100




